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530. 
 

531. 
 

Решение за објавување на Одлука за формирање и 
верификација на мандати на членови на локален 
младински совет на Општина  Штип. 
Одлука за формирање и верификација на мандати на 
членови на локален младински совет на Општина  
Штип. 
Решение за објавување на Одлука за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка Општина Штип и Општина 
Свети Николе. 
Одлука за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка Општина Штип и Општина Свети Николе. 
Решение за објавување на Одлука за формирање на 
заедничка комисија за МОС  помеѓу Општина Штип и 
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542. 
 

Општина Свети Николе. 
Одлука за формирање на заедничка комисија за МОС  
помеѓу Општина Штип и Општина Свети Николе. 
Решение за објавување на Решение за именување на 
членови на заедничка комисија на МОС помеѓу 
Општина Штип и Општина Свети Николе. 
Решение за именување на членови на заедничка 
комисија на МОС помеѓу Општина Штип и Општина 
Свети Николе. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување на 
употребата на зборот „Штип“ во името на здружение 
на граѓани Спортски клуб-СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
ШТИП. 
Одлука за одобрување на употребата на зборот „Штип“ 
во името на здружение на граѓани Спортски клуб-
СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА ШТИП. 
Решение за објавување на Одлука за трансфер на 
средства за реализација на проектот „Интегриран 
развој на препознатливиот културен и close - to - nature 
туризам во источниот плански регион и регионот 
Благоевград“ (Програма за прекугранична соработка 
INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна Македонија 2021-
2027). 
Одлука за трансфер на средства за реализација на 
проектот „Интегриран развој на препознатливиот 
културен и close - to - nature туризам во источниот 
плански регион и регионот Благоевград“ (Програма за 
прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – 
Северна Македонија 2021-2027). 
Решение за објавување на Одлука за финансиско 
учество (кофинансирање) на Општина Штип во 
програмата за територијална соработка URBACT IV 
2021-2027 URBACT PIONEERS ACCELERATOR. 
Одлука за финансиско учество (кофинансирање) на 
Општина Штип во програмата за територијална 
соработка URBACT IV 2021-2027 URBACT PIONEERS 
ACCELERATOR. 
Решение за објавување на Одлука за кофинансирање 
на Општина Штип во проект Изградба на дел од улица 
Гоце Делчев (1-ва фаза од крстосница за влез во 
универзитет Гоце Делчев до кружен ток). 
Одлука за кофинансирање на Општина Штип во проект 
Изградба на дел од улица Гоце Делчев (1-ва фаза од 
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552. 
 

553. 
 

554. 
 

555. 
 
 
 
 

крстосница за влез во универзитет Гоце Делчев до 
кружен ток). 
Решение за објавување на Одлука за финансиско 
учество на Општина Штип за проект ,,Унапредување во 
заштита на животната средина преку опремување со 
возило за собирање на смет и за одржување на јавната 
хигиена во регионот”. 
Одлука за финансиско учество на Општина Штип за 
проект ,,Унапредување во заштита на животната 
средина преку опремување со возило за собирање на 
смет и за одржување на јавната хигиена во регионот”. 
Решение за објавување на Одлука за измена на 
одлуката за утврдување на висината на надоместокот 
за поставување некои видови урбана опрема на 
територијата на општина Штип  опрема за 
рекламирање - светлечки рекламни табли. 
Одлука за измена на одлуката за утврдување на 
висината на надоместокот за поставување некои 
видови урбана опрема на територијата на општина 
Штип  опрема за рекламирање - светлечки рекламни 
табли. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за лекување. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
лекување. 
Решение за објавување на Одлука за вршење на видео 
надзор на територија на Општина Штип. 
Одлука за вршење на видео надзор на територија на 
Општина Штип. 
Решение за објавување на Правилник за начинот на 
вршење на видео надзор на територија на Општина 
Штип. 
Правилник за начинот на вршење на видео надзор на 
територија на Општина Штип. 
Решение за објавување на Одлука за утврување на 
нацрт план за дел од градска четврт С 3.06 КО Штип 5. 
Одлука за утврување на нацрт план за дел од градска 
четврт С 3.06 КО Штип 5. 
Решение за објавување на Заклучок  за давање на 
позитивно мислење за урбанистички проект со план за 
парцелација за гп 1.51 и гп 1.52 со намена а1 - 
домување во куќи од измена и дополнување на ДУП 
дел од Центар дел од УБ.1, Општина Штип. 
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Заклучок  за давање на позитивно мислење за 
урбанистички проект со план за парцелација за гп 1.51 
и гп 1.52 со намена а1 - домување во куќи од измена и 
дополнување на ДУП дел од Центар дел од УБ.1, 
Општина Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за давање на 
позитивно мислење за Урбанистички проект со план за 
парцелација согласно Член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање (СЛ Весник на РСМ бр.32/20, 
111/23 и 171/24) за ГП.101 и ГП.102 формирани со ДУП 
на дел од центар УМ 1 и 2, КО Штип 3, Општина Штип. 
Заклучок за давање на позитивно мислење за 
Урбанистички проект со план за парцелација согласно 
Член 63 од Законот за урбанистичко планирање (СЛ 
Весник на РСМ бр.32/20, 111/23 и 171/24) за ГП.101 и 
ГП.102 формирани со ДУП на дел од центар УМ 1 и 2, 
КО Штип 3, Општина Штип. 
Решение за објавување на Заклучок  за давање на 
позитивно мислење за Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 9 и ГП 10, со намена А1 домување во 
куќи од ДУП за дел од У.Е 6, дел  нас. Горно маало , 
Општина Штип. 
Заклучок  за давање на позитивно мислење за 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 9 и 
ГП 10, со намена А1 домување во куќи од ДУП за дел 
од У.Е 6, дел  нас. Горно маало , Општина Штип. 
Решение за објавување на Заклучок  за давање на 
позитивно мислење за Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 331 и ГП 340 од ДУП за радански пат, 
Општина Штип. 
Заклучок  за давање на позитивно мислење за 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 331 
и ГП 340 од ДУП за радански пат, Општина Штип. 
Решение за објавување на 
Решение за објавување на Програма за дополнување 
на Програмата за финансирање и изработка на  
урбанистички планови на територијата на Општина 
Штип за 2025 година. 
Програма за дополнување на Програмата за 
финансирање и изработка на  урбанистички планови 
на територијата на Општина Штип за 2025 година. 
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Решение за објавување на Одлука за доделување на 
стипендии за ученици спортисти во индивидуални 
спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои 
учат во основните и средните училишта на подрачјето 
на Општина Штип, жители на Општина Штип. 
Одлука за доделување на стипендии за ученици 
спортисти во индивидуални спортови и ученици 
спортисти во екипни спортови кои учат во основните и 
средните училишта на подрачјето на Општина Штип, 
жители на Општина Штип. 
Решение за објавување на Одлука за донесување на 
Дополнување на план програми за развој на Општина 
Штип 2025 – 2027. 
Одлука за донесување на Дополнување на план 
програми за развој на Општина Штип 2025 – 2027. 
Решение за објавување на Програма за дополнување 
на Програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Штип за 2025 година. 
Програма за дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип за 2025 година. 
Решение за објавување на Програма за Измена и 
дополнување на Програмата за поставување на урбана 
опрема на територијата на Општина Штип за 2025 
година. 
Програма за Измена и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на територијата на 
Општина Штип за 2025 година. 
Решение за објавување на Програма  за Измена на 
програмата за локален економски развој во Општина 
Штип за 2025 година. 
Програма  за Измена на програмата за локален 
економски развој во Општина Штип за 2025 година. 
Решение за објавување на Програма за измена и 
дополнување на програмата за активностите на 
Општина Штип од областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2025 година. 
Програма за измена и дополнување на програмата за 
активностите на Општина Штип од областа на 
социјалната, детската и здравствената заштита за 2025 
година. 
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Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Известување од Комисија за располагање со недвижни 
ствари на општина Штип за постапката за продажба на 
недвижна ствар (деловен простор-хотел). 
Заклучок за усвојување на Известување од Комисија за 
располагање со недвижни ствари на општина Штип за 
постапката за продажба на недвижна ствар (деловен 
простор-хотел). 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Известување од Комисија за располагање со недвижни 
ствари на општина Штип. за постапката за продажба на 
движни ствари во споственост на ЈП „Исар“ Штип. 
Заклучок за усвојување на Известување од Комисија за 
располагање со недвижни ствари на општина Штип. за 
постапката за продажба на движни ствари во 
споственост на ЈП „Исар“ Штип. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиска помош за набавка на кислородна машина 
на Глигор Митев. 
Одлука за одобрување финансиска помош за набавка 
на кислородна машина на Глигор Митев. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиска поддршка за учество на меѓународна 
олимпијада по хемија во Дубаи на Марио Ванчовски. 
Одлука за одобрување финансиска поддршка за 
учество на меѓународна олимпијада по хемија во 
Дубаи на Марио Ванчовски. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиска подршка  на Леона Пуздерлиска за учество 
на церемонијата  за доделување на награди на 
интернационален музички натпревар за млади во САД. 
Одлука за одобрување финансиска подршка  на Леона 
Пуздерлиска за учество на церемонијата  за 
доделување на награди на интернационален музички 
натпревар за млади во САД. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за реализирање на монографија 
за штипско Ново село. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
реализирање на монографија за штипско Ново село. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиска поддршка за одржување на концерт во 
Рим, Италија на фестивал на народите од Елена 
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Ефремова и Петар Трбојевиќ. 
Одлука за одобрување финансиска поддршка за 
одржување на концерт во Рим, Италија на фестивал на 
народите од Елена Ефремова и Петар Трбојевиќ. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиска поддршка во областа на уметноста и 
културата од Давид Миладинов. 
Одлука за одобрување финансиска поддршка во 
областа на уметноста и културата од Давид 
Миладинов. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиска поддршка од здружение на акцијаши 
волонтери ,,пат на младоста” – Штип. 
Одлука за одобрување финансиска поддршка од 
здружение на акцијаши волонтери ,,пат на младоста” – 
Штип. 
Решение за објавување на Одлука за утврување на 
нацрт план за дел од градска четврт С3.03, КО Штип 1, 
Oпштина Штип. 
Одлука за утврување на нацрт план за дел од градска 
четврт С3.03, КО Штип 1, Oпштина Штип. 
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527. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ФОРМИРАЊЕ И  
ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТИ НА ЧЛЕНОВИ НА  

ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ НА ОПШТИНА  ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за формирање и верификација на мандати на членови 
на локален младински совет на Општина  Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5452/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 528. 

Врз основа на член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа  
(„Службен весник на РМ“ број 05/02 и Службен весник на РСМ број 202/24), 
член 18 став 5 од Законот за младинско учество и младински политики (Службен 
весник на РСМ  број  10/20)  и член 44-а, и 44-б  од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип, на седницата одржана на 28 
јули 2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ФОРМИРАЊЕ И ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТИ НА ЧЛЕНОВИ 
НА ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ НА ОПШТИНА ШТИП 

 
Член 1 

Со оваа одлука се  формира Локален младински совет на Општина Штип и 
се верифицираат мандатите на членовите на истиот. 
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Член 2 
       Локалниот младински совет е составен од 7 (седум) члена.  
  Мандатот на членовите трае 2 (две) години со право на уште еден избор. 
 

Член 3 
 Се верифицираат мандатите на членовите на Локалниот младински совет 
и тоа: 

- Ангела Стојанова 
- Станела Гацова 
- Ангела Радева 
- Андреа Кукушева 
- Јована Анчева 
- Ристе Јакимов 
- Мартин Зарков 

 
Член 4 

Со донесување на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 
формирање и верификација на мандати на членовите на Локалниот младински 
совет на Општина Штип број 08 – 1826/1 од 07 март 2023 година. 

 
Член 5 

Оваа Одлука   влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 

    
  

Број 08 – 5452 /1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 529. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА 
СОРАБОТКА ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 
I 



Стр. 688 Број 9  29 јули 2025 

 
Се објавува Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

Општина Штип и Општина Свети Николе. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5453/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 530. 

Врз основа на член 4 став (3) од Законот за меѓуопштинска соработка 
(“Службен весник на РМ”, бр.79/09), член 14 став (1) и  член 36 став (1) точка 15 
од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02) и член 
21 став (1) точка 35 од Статутот на Општината Штип (“Службен гласник на 
Општина Штип” брoj 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), 
Советот на Општина Штип, на седницата одржана на ден 28 јули 2025 година, 
донесе: 

 
ОДЛУКА 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 
ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

 
Член 1 

Се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Штип и 
Општина Свети Николе заради заедничко вршење на работите од надлежност 
на општините кои  што се однесуваат на вршење на работи од областа на 
општински инспектор за домување. 

Работите од областа на општински инспектор за домување ќе ги 
извршува општински инспектор за домување од Општина Штип за потребите на 
Општина Свети Николе. 

Член 2 
Меѓуопштинска соработка од членот 1 на оваа одлука ќе се остварува 

преку склучување на Договор за вршење на определени работи од страна на 
една општина за една или повеќе други општини. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општината Штип”. 
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Број  08 - 5453/1 
28 јули 2025 година 

 
Штип 

 Совет на Општина Штип                   
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 531. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЗАЕДНИЧКА КОМИСИЈА 

 ЗА МОС ПОМЕЃУ ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 
 
I 

Се објавува Одлука за формирање на заедничка комисија за МОС  помеѓу 
Општина Штип и Општина Свети Николе. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5454/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов 

 
 
 532. 

Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка (“Службен 
весник на РМ”, бр.79/09), член 14 став (1) и  член 36 став (1) точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02) и член 21 став (1) 
точка 35 од Статутот на Општината Штип (“Службен гласник на Општина Штип” 
брoj 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина 
Штип, на седницата одржана на ден 28јули 2025 година, донесе: 

 
 ОДЛУКА 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЗАЕДНИЧКА КОМИСИЈА ЗА МОС  
ПОМЕЃУ ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 



Стр. 690 Број 9  29 јули 2025 

 
 

Член 1 
Се формира заедничка комисија за МОС помеѓу Општина Штип и 

Општина Свети Николе. 
Член 2 

Заедничката комисија за МОС помеѓу Општина Штип и Општина Свети 
Николе ќе изготви предлог акти за основање или формирање облици преку кои 
ќе се остварува меѓуопштинската соработка помеѓу Општина Штип и Општина 
Свети Николе. 

 
Член 3 

Заедничката комисија е составена од 4 члена, од кои по 2 члена од секоја 
општина кои воспоставуваат меѓуопштинска соработка. 

Комисијата од своите редови избира претседател, кој ја координира 
работата на комисијата. 

Во работата на комисијата можат да учествуваат и стручни лица од 
областите во кои се воспоставува меѓуопштинската соработка. 

 
Член 4 

Комисијата од член 1 на оваа одлука, предлозите на актите ги подготвува 
врз основа на претходно направена анализа. 

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општината Штип”. 

 
 

Број  08 – 5454 /1 
28 јули 2025 година 

 
Штип 

 Совет на Општина Штип
 Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 533. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА ЗАЕДНИЧКА 
КОМИСИЈА ЗА МОС ПОМЕЃУ ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 
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I 

Се објавува Решение за именување на членови на заедничка комисија на 
МОС помеѓу Општина Штип и Општина Свети Николе. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5455/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 534. 

Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка (“Службен 
весник на РМ”, бр.79/09) и член 21 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Штип 
(“Службен гласник на Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип, на седницата одржана на ден 
28 jули 2025 година, донесе: 
 

          Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА ЗАЕДНИЧКА КОМИСИЈА ЗА МОС  

ПОМЕЃУ ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

1. За членови на заедничка комисија за меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Штип и Општина Свети Николе од редот на вработените од 
општинската администрација на Општината Штип се именуваат: 

 
- Катерина Везенкова 
- Kaтерина Мицевска 

 
2. Оваа решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во “Службен гласник на Општината Штип”. 
 

 
Број  08 – 5455 /1 

28 јули 2025 година 
 

Штип 

 Совет на Општина Штип
       Претседател 

 
    Весна Кожинкова, с.р. 
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535. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА УПОТРЕБАТА  

НА ЗБОРОТ „ШТИП“ ВО ИМЕТО НА ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ  
СПОРТСКИ КЛУБ-СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување на употребата на зборот „Штип“ во 
името на здружение на граѓани Спортски клуб-СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА 
ШТИП. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5456/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
536. 
Врз основа на член 9 став 2 од Законот за здруженија и фондации 

(„Службен весник на РМ“ број 52/10, 135/11, 55/16 и  „Службен весник на РСМ“ 
број 239/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28  јули 2025 година, 
донесе 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА УПОТРЕБАТА НА ЗБОРОТ  ШТИП 

ВО ИМЕТО НА ЗДРУЖЕНИЕТО НА ГРАЃАНИ 
СПОРТСКИ КЛУБ - СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА ШТИП 

 
Член 1 

 Се одобрува употреба на зборот „Штип“ во името на Здружението на 
граѓани Спортски клуб - СПЕЦИЈАЛНА ОЛИМПИЈАДА ШТИП. 
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Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08 – 5456 /1 

28 јули 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
537. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ТРАНСФЕР НА ФИНАНСИСКИ  СРЕДСТВА ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ „ИНТЕГРИРАН РАЗВОЈ НА  
ПРЕПОЗНАТЛИВИОТ КУЛТУРЕН И CLOSE - TO - NATURE ТУРИЗАМ  
ВО ИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН И РЕГИОНОТ БЛАГОЕВГРАД“ 

(Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна 
Македонија 2021-2027) 

 
I 

Се објавува Одлука за трансфер на средства за реализација на проектот 
„Интегриран развој на препознатливиот културен и close - to - nature туризам во 
источниот плански регион и регионот Благоевград“ (Програма за прекугранична 
соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна Македонија 2021-2027). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5457/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 



Стр. 694 Број 9  29 јули 2025 

 
 
538. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
28 јули 2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА  

ЗА ТРАНСФЕР НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ 
„ИНТЕГРИРАН РАЗВОЈ НА ПРЕПОЗНАТЛИВИОТ КУЛТУРЕН И CLOSE - TO - NATURE 

ТУРИЗАМ ВО ИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН И РЕГИОНОТ БЛАГОЕВГРАД“ 
(Програма за прекугранична соработка INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна 

Македонија 2021-2027) 
 

Член 1 
Се одобрува трансфер на средства за реализација на проектот „Интегриран 

развој на препознатливиот културен и close - to - nature туризам во источниот 
плански регион и регионот Благоевград“ (Програма за прекугранична соработка 
INTERREG VI-A IPA Бугарија – Северна Македонија 2021-2027) во износ од 
3.000.000,00 денари. 

 
Член 2 

Трансферот на средствата ќе се изврши од редовната  сметка на општина 
Штип на сметката на подпроектот.  

Член 3 
 По завршувањето на проектот износот на средствата од 3.000.000,00 кои 
ќе се пренесат на потсметката на проектот, ќе се повратат на сметката на 
Општина Штип . 

Член 4 
 Средствата за кофинансирачкото учество на оваа одлука ќе се исплатат од 
редовната сметка на Буџетот на општина Штип за 2025, 2026 и 2027 година. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5457 /1 
28 jули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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539. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО (КОФИНАНСИРАЊЕ) 

 НА ОПШТИНА ШТИП ВО ПРОГРАМАТА ЗА ТЕРИТОРИЈАЛНА  
СОРАБОТКА URBACT IV 2021-2027 URBACT PIONEERS ACCELERATOR 

 
I 

Се објавува Одлука за финансиско учество (кофинансирање) на Општина 
Штип во програмата за територијална соработка URBACT IV 2021-2027 URBACT 
PIONEERS ACCELERATOR. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5458/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
540. 
Врз основа на член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 

гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09,  04/11, 13/14 и 
5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 јули 2025 година, 
донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО (КОФИНАНСИРАЊЕ) НА ОПШТИНА ШТИП  
ВО ПРОГРАМАТА ЗА ТЕРИТОРИЈАЛНА СОРАБОТКА URBACT IV 2021-2027 

 URBACT PIONEERS ACCELERATOR. 
 

Член  1 
Се одобруваат финансиски средства  во износ од 1.750, евра  како учество 

(кофинансирање) на општина Штип во програмата за акцелератори на URBACT 
Pioneers за проектни активности, поддржано од Управувачкиот орган на 
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Европската програма за територијална соработка URBACT IV во која општина 
Штип се јавува како партнер корисник на финансиската поддршка. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа одлука  ќе бидат искористени за 

спроведување на проектна активност во делот од управување со отпад за 
набавка на опрема паметни контејнери за отпад. 

 
Член 3 

Средствата за кофинансирачко учество на оваа Одлука ќе се исплатат од 
Буџетот на Општина Штип за 2025, односно 2026 година. 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08 – 5458 /1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 541. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА ОПШТИНА ШТИП ВО 

ПРОЕКТ ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ (1-ВА ФАЗА ОД КРСТОСНИЦА 
ЗА ВЛЕЗ ВО УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ДО КРУЖЕН ТОК) 

 
I 

Се објавува Одлука за кофинансирање на Општина Штип во проект 
Изградба на дел од улица Гоце Делчев (1-ва фаза од крстосница за влез во 
универзитет Гоце Делчев до кружен ток). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 5459/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 542. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
28 јули 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА ОПШТИНА ШТИП ВО ПРОЕКТ  

ИЗГРАДБА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 
 (1 ФАЗА ОД КРСТОСНИЦА ЗА ВЛЕЗ ВО УНИВЕРЗИТЕТОТТ  

ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ДО КРУЖЕН ТОК) 
 

Член 1 
Општина Штип одобрува износ од 17.330.998, денари со вклучен ДДВ, 

како финансиско учество (кофинансирање) на општина Штип за проектот- 
Изградба на дел од улица Гоце Делчев (1 фаза од крстосница за влез во 
универзитет Гоце Делчев до кружен ток).  

 
Член 2 

Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2025 година. 
 

Член 3 
Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 - 5459/1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 543. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 

ПРОЕКТ ,,УНАПРЕДУВАЊЕ ВО ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ПРЕКУ 
ОПРЕМУВАЊЕ СО ВОЗИЛО ЗА СОБИРАЊЕ НА СМЕТ И ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ЈАВНАТА ХИГИЕНА ВО РЕГИОНОТ” 
 
I 

Се објавува Одлука за финансиско учество на Општина Штип за проект 
,,Унапредување во заштита на животната средина преку опремување со возило 
за собирање на смет и за одржување на јавната хигиена во регионот”. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5460/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 544. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
28 јули 2025 година, донесе 

ОДЛУКА 
 ЗА ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПРОЕКТ - УНАПРЕДУВАЊЕ ВО 

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ПРЕКУ ОПРЕМУВАЊЕ СО ВОЗИЛА ЗА 
СОБИРАЊЕ СМЕТ И ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ХИГИЕНА ВО РЕГИОНОТ 

 
Член 1 

Општина Штип одобрува износ од 2.000.000,00 мкд за ко-финансирање 
на Општина Штип во проект - Унапредување во заштита на животната средина 
преку опремување со возила за собирање смет и за одржување на јавна хигиена 
во регионот. 
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Член 2 
Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 

исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2025  и 2026 година. 
 

Член 3 
Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5460 /1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 545. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НЕКОИ 
ВИДОВИ УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 

  ОПРЕМА ЗА РЕКЛАМИРАЊЕ - СВЕТЛЕЧКИ РЕКЛАМНИ ТАБЛИ 
 
I 

Се објавува Одлука за измена на одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за поставување некои видови урбана опрема на територијата на 
општина Штип  опрема за рекламирање - светлечки рекламни табли. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5461/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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546. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип „Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09 и 04/11), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 јули 2025 
година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НЕКОИ ВИДОВИ УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 

ОПШТИНА ШТИП  ОПРЕМА ЗА РЕКЛАМИРАЊЕ - СВЕТЛЕЧКИ РЕКЛАМНИ ТАБЛИ 
 

Член 1 
  Членот 2 од одлуката за утврдување на  висината на надоместокот за 
поставување на некои видови урбана опрема – опрема за рекламирање - 
светлечки рекламни табли поставени на столбовите за јавно осветлување на  
територијата на Општина Штип (Службен гласник на општина Штип број  7/25) 
се менува и гласи: 
 

„ Висината на надоместокот за поставување на блок светлечка реклама 
поставена на столбовите на уличното осветлување изнесува 1.000,00 денари 
годишно.“ 
 

Член 2 
 Членот 3 став 1 се менува и гласи:  
 
 „Се овластува градоначалникот да склучи договор со понудувачот, кој прв 
ќе се пријави на повикот за јавно наддавање за поставување на некои видови 
урбана опрема – опрема за рекламирање -светлечки рекламни табли поставени 
на столбовите за јавно осветлување и ќе ја достави потребната документација 
вио архивската канцеларија на општина Штип“. 
  

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5461 /1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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547. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за лекување. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5462/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
548. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на  
28 јули 2025  година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за лекување на: 
• Благородна Николовска во висина од 3.000,00 денари. 
• Стефан Чичев во висина од 3.000,00 денари. 
• Роберт Цветков во висина од 3.000,00 денари. 
• Илчо Ананиев во висина од 3.000,00 денари. 
• Ленче Митева во висина од 3.000,00 денари. 
• Ајфер Демирова во висина од 3.000,00 денари. 
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Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 година.  

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08 – 5462 /1 

28 jули 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 549. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ВРШЕЊЕ НА ВИДЕО НАДЗОР 

 НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за вршење на видео надзор на територија на Општина 
Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5463/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
550. 
Врз основа на член (Сл. Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ 

број 202/24), а во врска со член  89 и 90 од Законот за заштита на личните 
податоци (“Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 42,294 и 
101/25), и член 21 точка 35 од Статутот на општина Штип (Службен гласник на 
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општина Штип 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) Советот на 
Општина Штип на седницата одржана  на ден 28 јули 2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ВИДЕО НАДЗОР  
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува вршење на видео надзор на територијата на 
Општина Штип и тоа: Општина Штип во својство на контролор, техничките и 
организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на личните 
податоци обработени преку вршење на видео надзор, рокот и начин на чување 
на записите од видео надзорот и начин на бришење на видео записите, како и 
правата и обврските на овластените лица кои имаат пристап до системот за 
вршење на видео надзор. 

 
Член 2 

Целта на видео надзорот на Територија на Општина Штип е 
обезбедување заштита на имотoт и имотните права на Општина Штип и 
добрата во општа употреба и тоа врз основа на член 22 од Законот за локална 
самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ број 202/24). 

Видео надзорот се поставува, исклучиво и само, заради исполнување на 
целта, односно целите кои ce однесуваат на: 

 
- Заштита на паркови и зеленило  
- Заштита на детски и спортски игралишта 
- Заштита на автобуски постојки 
- Заштита на училиштата и градинките на територија на Општина Штип 
- Заштита на споменици 
- Заштита на имот во сопственост на општината  
- Заштина на опрема во сопственост на општината (клупи, канделабри, 

ламби за осветлување,корпи за отпад, пешачки премини) 
- Заштита на пешачки патеки, тротоари, големи контејнери, големи 

фонтани, сообраќајни знаци, семафори, мостови преградни блокови,  
- Заштита од создавање на диви депонии 

 
Член 3 

За реализација на одлуката од Буџетот на општината се одобруваат 
средства во висина  од 10.000.000 денари . 
 

Член 4 
Начинот на вршење на видео надзор на територијата на Општина Штип 

поблиску ќе биде опредлен со Правилник за начинот на вршење на видео 
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надзор на територијата на Општина Штип донесен од советот на Општина 
Штип. 
 

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Штип“ 
 
 

08 – 5463 /1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

П р и л о г 
Врз основа на одредбите од Законот за заштита на личните (“Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр. 42,294 и 101/25), на ден 
_________20 _ година ја давам следнава 

 
ИЗЈАВА 

за тајност и заштита на обработката на личните податоци 
 преку системот за спроведување на видео надзор 

 
 
Јас,долупотпишаниот/ата,_________________ на работно место 
_____________________ / во улога на (назив на работното 
место______________/улогата________) во Општина Штип, согласно со 
Правилникот за начинот на спроведување на видео надзор во Општина Штип 
бр.___________ од ________ 2025 година, се обврзувам дека: 
 

o Ќе ги применувам правилата за заштита на личните податоци во текот на 
спроведувањето на видео надзорот; 

o Ќе ги применувам техничките и организациските мерки за обезбедување на 
тајност и заштита на обработката на личните податоци и дека ќе ги чувам 
личните податоци и мерките за нивна заштита како доверливи; 

o Ќе ги применувам техничките и организациските мерки за пристап и увид во 
личните податоци кои се обработени преку системот за спроведување на 
видео надзор со кои се оневозможува неовластен и не евидентиран пристап и 
увид во снимките од системот за видео надзор; 

o Ќе извршувам обработка на личните податоци во согласност со упатствата на 
контролорот;  

o На трети лица, освен на контролорот, како и на други лица на контролорот 
нема да мy откријам било каков личен податок од снимката на видео надзорот 
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или било каков друг личен податок кој ми е достапен и кој што го дознав или 
ќе гo дознаам во текот на спроведувањето на видео надзорот на Општина 
Штип, освен ако co закон не е поинаку предвидено. 
 
       Име и презиме: 
            Потпис 

__________________ 
Врска: Овластување број ___/ 20___ . 

 
Потпишаната Изјава се приложува и се чува заедно co Овластувањето за 
пристап и увид во снимките направени и обработени преку системот за 
спроведување на видео надзор 
 

П р и л о г 
 

Врз основа на одредбите од член 3 став 2 и 13 од Правилникот за 
начинот на вршење видео надзор на територијата на Општина Штип бр.08-------
------- од -----------------2025 година, Градоначалникот на Општина Штип го 
донесува следното: 

 
РЕШЕНИЕ ЗА  ОВЛАСТУВАЊЕ 

за администратор на системот за видео надзор 
 

Ce ОВЛАСТУВА административниот службеник ___________________________ 
(име и презиме), на работно место/во улога на _____________________(назив 
на работното место/улогата) _______________ во Општина Штип,  да врши 
работни задачи Администратор на системот за видео надзор.  
Административниот службеник е должен да ги Врши следните работи и 
работни задачи: 
- врши анализа и проценка на ризиците на информацискиот систем на 
Општината; 
- врши креирање, имплементација и развој на целокупниот процес на 
информативна сигурност; 
- врши ревизија на инциденти поврзани со нарушувањата на безбедноста на 
информацискиот систем; 
- врши доделување на корисничко име и лозинка при вработување или 
ангажирање на овластено лице со пристап до информацискиот систем, како и 
бришење на корисничко име и лозинка на овластено лице на кое му 
престанало вработувањето или ангажирањето по претходно известување 
добиено од страна на вработеното лице кое ги врши работите за човечки 
ресурси во Општина Штип; 
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- го определува нивото на пристап до документите/информациите содржани 
во информацискиот систем по претходно овластување добиено од страна на 
Градоначалникот на Општината; 
- изработува програма за ревизии во однос на сигурноста на информацискиот 
систем; 
- се грижи за спроведување на правилата за начинот на правење на сигурносна 
копија, архивирање и чување, како и за повторно враќање на зачуваните 
личните податоци согласно Правилникот за начинот на правење на сигурносна 
копија, чување, архивирање и повторно враќање на зачуваните лични 
податоци при вршење на видео надзор; 
- им помага на овластените лица за заштита на личните податоци при 
вршењето на нивните работни задачи согласно прописите за заштита на 
личните податоци и документацијата за техничките и организациските мерки 
за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци на 
Општина Штип ; 
-  врши периодична контрола на евиденцијата за авторизиран пристап и 
- се грижи за организација на обуки на вработените во однос на одржување на 
безбедноста на информацискиот систем;  
- да врши и други предвидени согласно Законот за заштита на личните 
податоци.   
Овластувањето стапува во сила со денот на донесувањето. 
 
 
   
   
   

 Градоначалник 
Општина Штип 

 
 
 

Прилог 
Врз основа на одредбите од член 3 став 2 и 13 од Правилникот за 

начинот на вршење видео надзор на територијата на Општина Штип бр.08-------
--------- од -----------2025 година, Градоначалникот на Општина Штип го донесува 
следното: 
 

РЕШЕНИЕ ЗА  ОВЛАСТУВАЊЕ 
 
Ce ОВЛАСТУВА административниот службеник ____________________________ 
(име и презиме), на работно место/во улога на _____________________(назив 
на работното место/улогата) _______________ во Општина Штип,  да врши 
следните работни задачи во системот за видео надзор.  
- должно е да се придржува до сите правила и процедури во становени со 
донесените интерни акти од страна на Општина Штип за обработка на лични 
податоци при спроведување на видео надзор; 
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- должен е да ги применува сите мерки за физичка безбедност на просториите 
каде се наоѓа информацискиот систем на Општина Штип; 
- должен е веднаш да пријави кај администраторот на информацискиот систем 
секакво сознание, било директно или индиректно, до кое овластеното лице ќе 
дојде, а може да укажува дека постои ризик од нарушување, или аномалија на 
системот за тајност и заштита на обработката на личните податоци во Општина 
Штип, било да се работи за надворешен или за внатрешен ризик; 
- не смее да ја прекршува преземената обврска за доверливост, со која се 
обврзува дека секој податок до кој ќе дојде во текот на работењето во 
Општина Штип, а кој спаѓа во категоријата на личен податок согласно 
прописите за заштита на личните податоци, ќе го чува како доверлив и нема да 
го пренесува, оддава, ниту на друг начин ќе го стави на располагање на било 
кое друго лице и во било која форма, надвор од системот на пропишани и 
воспоставени технички и организациски мерки според кои во Општина Штип се 
врши обработката на личните податоци при спроведување на видео надзор; 
- секој инцидент кој ќе го забележи, овластено лице мора да го евидентира во 
писмена форма од моментот кога е забележан до неговата санација; 
- доделеното корисничко име и лозинка овластено лице е должно да ги чува и 
да не ги споделува со други лица; 
- овластено лице со потпишување на договорот за работа е должно да потпише 
и „Изјава за тајност и заштита на обработката на личните податоци"; 
- овластено лице при работа со документи кои содржат лични податоци треба 
да внимава истите да не ги направи непотребно видливи на трети лица; 
- овластено лице по престанокот на работното време и за време на паузи и 
отсуства документите кои содржат лични податоци треба да ги чува на место 
на кое што нема да бидат непотребно видливи. 
Овластувањето стапува во сила со денот на донесувањето. 
 
 
   
   
   

 Градоначалник 
Општина Штип 

 
          
 

Прилог 
Врз основа на одредбите од член 3 став 2 и 13 од Правилникот за 

начинот на вршење видео надзор на територијата на Општина Штипбр.08--------
-------- од -----------2025 година, Градоначалникот на Општина Штип го донесува 
следното: 
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РЕШЕНИЕ ЗА  ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
Ce ОВЛАСТУВА административниот службеник ____________________________ 
(име и презиме), на работно место/во улога на _____________________(назив 
на работното место/улогата) _______________ во Општина Штип,  да врши 
следните работни задачи во системот за видео надзор.  
- должно е да се придржува до сите правила и процедури во становени со 
донесените интерни акти од страна на Општина Штип за обработка на лични 
податоци при спроведување на видео надзор; 
- должен е да ги применува сите мерки за физичка безбедност на просториите 
каде се наоѓа информацискиот систем на Општина Штип; 
- должен е веднаш да пријави кај администраторот на информацискиот систем 
секакво сознание, било директно или индиректно, до кое овластеното лице ќе 
дојде, а може да укажува дека постои ризик од нарушување, или аномалија на 
системот за тајност и заштита на обработката на личните податоци во Општина 
Штип, било да се работи за надворешен или за внатрешен ризик; 
- не смее да ја прекршува преземената обврска за доверливост, со која се 
обврзува дека секој податок до кој ќе дојде во текот на работењето во 
Општина Штип, а кој спаѓа во категоријата на личен податок согласно 
прописите за заштита на личните податоци, ќе го чува како доверлив и нема да 
го пренесува, оддава, ниту на друг начин ќе го стави на располагање на било 
кое друго лице и во било која форма, надвор од системот на пропишани и 
воспоставени технички и организациски мерки според кои во Општина Штип се 
врши обработката на личните податоци при спроведување на видео надзор; 
- секој инцидент кој ќе го забележи, овластено лице мора да го евидентира во 
писмена форма од моментот кога е забележан до неговата санација; 
- доделеното корисничко име и лозинка овластено лице е должно да ги чува и 
да не ги споделува со други лица; 
- овластено лице со потпишување на договорот за работа е должно да потпише 
и „Изјава за тајност и заштита на обработката на личните податоци"; 
- овластено лице при работа со документи кои содржат лични податоци треба 
да внимава истите да не ги направи непотребно видливи на трети лица; 
- овластено лице по престанокот на работното време и за време на паузи и 
отсуства документите кои содржат лични податоци треба да ги чува на место 
на кое што нема да бидат непотребно видливи. 
Овластувањето стапува во сила со денот на донесувањето. 
 
  
   
   
   

 Градоначалник 
Општина Штип 
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551. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА ВРШЕЊЕ НА  

ВИДЕО НАДЗОР НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Правилник за начинот на вршење на видео надзор на 
територија на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5464/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
552. 
Врз основа на член (Сл. Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ 

број 202/24), а во врска со член  89 и 90 од Законот за заштита на личните 
податоци (“Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 42,294 и 
101/25), и член 21 точка 35 од Статутот на општина Штип (Службен гласник на 
општина Штип 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) Советот на 
Општина Штип на седницата одржана  на ден 28 јули 2025 година, донесе 

 
ПРАВИЛНИК 

ЗА НАЧИНОТ НА ВРШЕЊЕ НА ВИДЕО НАДЗОР  
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 

 
Член 1 

Со овој Правилник се уредува начинот на вршење на видео надзор на 
територијата на Општина Штип и тоа: Општина Штип во својство на контролор, 
техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на 
личните податоци обработени преку вршење на видео надзор, рокот и начин 
на чување на записите од видео надзорот и начин на бришење на видео 
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записите, како и правата и обврските на овластените лица кои имаат пристап 
до системот за вршење на видео надзор. 
 

Член 2 
Целта на видео надзорот на Територија на Општина Штип е 

обезбедување заштита на имотoт и имотните права на Општина Штип и 
добрата во општа употреба и тоа врз основа на член 22 од Законот за локална 
самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ број 202/24). 

Видео надзорот се поставува, исклучиво и само, заради исполнување на 
целта,односно целите кои ce однесуваат на: 
 

- Заштита на паркови и зеленило  
- Заштита на детски и спортски игралишта 
- Заштита на автобуски постојки 
- Заштита на училиштата и градинките на територија на Општина Штип 
- Заштита на споменици 
- Заштита на имот во сопственост на општината  
- Заштина на опрема во сопственост на општината (клупи, канделабри, 

ламби за осветлување,корпи за отпад, пешачки премини) 
- Заштита на пешачки патеки, тротоари, големи контејнери, големи 

фонтани, сообраќајни знаци, семафори, мостови преградни блокови,  
- Заштита од создавање на диви депонии 

 
 
ТЕХНИЧКО ФУНКЦИОНАЛЕН ОПИС НА СИСТЕМОТ ЗА ВИДЕО НАДЗОР 
 

Член 3 
 Мониторинг центарот на Општина Штип е сместен во просториите на 
Зградата на Општина Штип и во него се вработени 6 лица кои работат во три 
смени. 
 Еден од вработените е назначен за одговорен администратор  на 
системот на Видео Надзорот за заштита на личните податоци. 
 Администратор на системот на Видео Надзорот за координирање и 
контрола на техничките и организациските мерки кои се применуваат за 
тајност и заштита на обработката на личните податоци кој има целосна 
контрола на системот. 
 Вработени во Мониторинг центарот потпишуваат Изјава за тајност и 
заштита на обработката на личните податоци преку системот за спроведување 
на видео надзорот - прилог на овој правилник. 
 Вработени во Мониторинг центарот имаат право да носат мобилен 
телефон без камера, а забрането им е носење на мобилен смарт телефон. 
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 На вработените им е забрането да работат и оперираат со податоците, 
немаат права да враќаат снимени материјали и пренесуват снимки на други 
медиуми. 
 На влезот во Мониторинг центар стои натпис ЛИМИТИРАН ПРИСТАП – 
ЗАБРАНЕТ ВЛЕЗ ЗА НЕОВЛАСТЕНИ ЛИЦА.  
 

Член 4 
 Системот е изведен на ИП базирано решение односно секоја камера во 
зависност од локација ќе биде поврзана со оптичка врска директно во 
Мониторинг центарот во Општината.  
 

Член 5 
Опремата за видео надзор е со следните технички карактеристики: 

Предвидени се 136 броја со следнава техничка спецификација:  
 

- Камера Bullet Network 8MPix за надворешна употреба со целосен колор 
2,8 mm фиксен објектив,  

- 1/2,7" CMOS со прогресивно скенирање,  
- компресија H.265+,  
- ноќен вид со целосен колор и инфрацрвен рефлектор до 30 mm,  
- инфрацрвена/бела LED диода, 25fps (3840 × 2160), IP67, PoE/DC 12V, 

120dB WDR,  
- вграден микрофон/звучник,  
- слот за микро-SD (до 512GB),  
- паметно откривање (класификација на луѓе и возила),  
- аналитика на луѓе и возила (паметно инфрацрвено, 3D DNR, BLC), ONVIF,  
- далечинско следење и конфигурација 
- Испорака и монтажа на SD CARD SDXC CL10 256GB minumum 100Mbps 

speed 
- Предвидени се 10 броја со следнава техничка спецификација:  
- Camera Bullet 8MP Надворешна IR Панорамска Мрежна Камера,  
- 1.65mm Фиксен Леќа,  
- 1/2.7’’ CMOS со Прогресивно Скенирање,  
- Компресија H.265+, IR LED, 25fps/30fps (3840 × 2160), IP67, IK10, PoE/DC 

12V, 120dB WDR,  
- Вграден Микрофон/Звучник,  
- Слот за Micro-SD (до 512GB),  
- Влез/Излез за Аларм,  
- Влез/Излез за Аудио 
- Панорамски Поглед од 180°,  
- Црвено-Сино Предупредување,  
- Ноќен Вид со IR Светла (До 20 м),  
- Паметно Детектирање (Класификација на Луѓе и Возила),  
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- Аналитика на Луѓе и Возила (Паметно IR, 3D DNR, BLC), ONVIF,  
- Далечинско Мониторирање и Конфигурација 
- Испорака и монтажа на SD CARD SDXC CL10 256GB minumum 100Mbps 

speed 
- Мрежен видео рекордер 5 броја со следнава техничка спецификација: 
- Мрежен видео рекордер 32 канали, H.265+/H.265/H.264+/H.264,  
- резолуција до 8MP,  
- влезен пропусен опсег 320Mbps,  
- излезен пропусен опсег 320Mbps,  
- можност за декодирање 32MP,  
- независен излез HDMI/VGA, 4× SATA до 64TB, 2× Ethernet порти од 

1000Mbps, 2× USB 2.0, 1× USB 3.0, 100-240V,  
- автоматска иницијализација,  
- конфигурација и аларм за паметно откривање,  
- двонасочно аудио,  
- прегледување во живо со 32 канали,  
- излез на 4K HDMI видео,  
- синхрона репродукција со 16 канали,  
- поедноставно поставување, ONVIF,  
- далечинско следење и конфигурација 
- Професионални 4k UHD LED паметни телевизори 55 инчи (139 см) 6 броја 
- Солуција за снимање  
- Испорака и монтажа на мрежен видео рекордер 32 канали, 

H.265+/H.265/H.264+/H.264,  
- резолуција до 8MP,  
- влезен пропусен опсег 320Mbps,  
- излезен пропусен опсег 320Mbps,  
- можност за декодирање 32MP,  
- независен излез HDMI/VGA, 4× SATA до 64TB,  
- 2× Ethernet порти од 1000Mbps,  
- 2× USB 2.0, 1× USB 3.0, 100-240V,  
- автоматска иницијализација,  
- конфигурација и аларм за паметно откривање,  
- двонасочно аудио,  
- прегледување во живо со 32 канали,  
- излез за 4K HDMI видео,  
- синхрона репродукција со 16 канали,  
- поедноставно поставување, ONVIF,  
- далечинско следење и конфигурација 
- Испорака и монтажа на HDD 3.5" 10TB Surveillance model SATA3 7200rpm 

512MB cache 
- Хардверска конфигурација компјутери за мониторинг  1 број 
- PC MB LGA1700 DDR5,  
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- CPU i7,  
- RAM 32GB DDR5,  
- SSD NVME 1TB,  
- VGA 12GB DDR6,  
- напојување 750W вистинска моќност,  
- тастатура+глушец 
- Клиентска апликација  
- клиентска апликаци за следење на системот; 
- да овозможи работа на екраните во форма на зид; 
- да овозможи лимитирање на привилегиите на секој корисник; 
- да овозможува контрола на камери; 
- приказ на информациите на регистарските камери 

 
Член 6 

 Графичката поставеност на системот за Видео Надзор, локациите, мапа 
на кои ќе се врши видео надзорот и аголот на поставеност на камерите и каде 
е поставен системот за видеo надзор - план за поставување на видео надзор 
прилог(2) на овој правилник.  
 
КАТЕГОРИЈА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ КОИ СЕ ОБРАБОТУВААТ ПРЕКУ СИСТЕМОТ 
ЗА ВИДЕО НАДЗОР 

Член 7 
Преку системот за Видео Надзор на територијата на Општина Штип се 

обработуваат следните категории на лични податоци: 
- Физички и физиолошки изглед на лица кои повремено влегуваат во фокусот 
на камерите кои се поставени со цели пропишани во член 2 од овој правилник. 
 
ТЕХНИЧКИ И ОРГАНИЗАЦИСКИ МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ТАЈНОСТ И 
ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ ОБРАБОТЕНИ ПРЕКУ ВИДЕО НАДЗОРОТ 
 

Член 8 
 Општина Штип ги обезбедува следниве технички мерки за тајност и 
заштита на личните податоци добиени преку системот за вршење на видео 
надзор на територијата на Општина Штип: 

- Сопствено корисничко име и лозинка (составена од комбинација на 
најмалку осумалфанумерички карактери од кои минимум една голема 
буква и смецијални знаци) за вработените во Мониторинг центарот - 
Промена на лозинките на секои три месеци; 

- Автоматизирано одјавување од информацискиот систем после 
изминување на определен период на неактивност (не подолго од 15 
минути) и за повторно активирање на системот потребно е одново 
внесување на корисничкото име и лозинката; 
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- Автоматизирано отфрлање од информацискиот систем после три 

неуспешни обиди за најавување (внесување на погрешно корисничко 
име или лозинка) и автоматизирано известување на корисникот дека 
треба да се побара инструкција од администраторот на 
иниформацискиот систем; 

- Инсталирана хардверска/софтверска заштитна мрежна бариера 
(“фајервол”) или рутер помеѓу информацискиот систем и интернет или 
било која друга форма на надворешна мрежа, како заштитна мерка 
против недозволени или злонамерни обиди за  влез или пробивање на 
системот; 

- Ефективна и сигурна анти-вирусна и анти–спајвер заштита на 
информацискиот систем, која постојано ќе се ажурира заради 
превентива од непознати и непланирани закани од нови вируси и 
спајвери; 

- ефективна и сигурна анти-спам заштита, која постојано ќе се ажурира 
заради превентивна заштита од спамови и 

- Приклучување на информацискиот систем (компјутерите и серверите) на 
енергетска мрежа преку уред за непрекинато напојување 

- Оптичкото влакно кое се користи за поврзување на сите локации, 
оптичкото влакно нема да се употребува за  други намени, изолирана 
оптичка врска (Дарк фибер) која ќе биде исклучиво за потребите на 
Општината и за проток на податоците од камерите);  

- Одржувачот систем ќе има обврска еднаш месечно да прави проверка за 
безбедноста на системот и потполнува извештај кој е составен дел од 
документација за вршење на видео надзор на територијата на Општина 
Штип; 

- Firewall решение за заштита од нелегален пристап или проток на 
податоци. 

 
Член 9 

 Општина Штип ги обезбедува следниве организацииски мерки за тајност 
и заштита на личните податоци преку системот за вршење на видео надзор на 
територијата на Општина Штип: 

- Систем за автоматизиран пристап само на овластени лица;   
- Систем за логирање на сите влегувања и излегувања;  
- Уништување на снимените материјали во рамки на законскиот рок од 

триесет (30) дена;  
- Мерки за физичка сигурност на просторијата - сервер салата каде што се 

врши видео надзорот на територијата на Општина Штип (24 часовно 
физичко обезбедување, блендирана врата, механички заштитени 
прозорци);   

- Почитување од техничките упатства за користење, инсталирање и 
одржување на опремата за вршење на видео надзор. 
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Член 10 

 Општина Штип води евиденција - прилог на овој правилник до пристапот 
и увидот во обработени податоци преку системот за вршење на видео 
надзорот. 
 Евиденцијата ги содржи следниве податоци: 

- Реден број; 
- Име и презиме на овластено лице; 
- Време на пристап во системот за видео надзор; 
- Цел за пристапување на системот за видео надзор; 
- Датум и час на направена копија до која се пристапува; 
- Датум време назив и седиште на кои му е дадена снимката од видео 

надзорот  прилог на овој правилник. 
 
Известување за вршење на видео надзор 
 

Член 11 
 На сите локации каде е поставен Видео Надзор на видно место се 
истакнува Известување дека се врши видео надзор од страна на Општина 
Штип, целите за вршење на видео надзорот, и начинот и постапката за 
добивање на обработените податоци, Образецот - известување прилог на овој 
правилник. 
 
ПРЕГЛЕДУВАЊЕ И РОК НА ЧУВАЊЕ НА СНИМЕН ВИДЕО МАТЕРИЈАЛ 
 

Член 12 
 Прегледување на снимен материјал се врши врз основа на поднесено 
писмено барање во Архивата на Општина Штип во кое се наведува причината и 
законскиот основ поради која се бара увид  и копија во снимениот материјал, и 
издадено писмено одобрение од Градоначалникот на Општина Штип. 
 Прегледувањето на видео материјалот се врши во централната 
компјутерска единица – Мониториг центарот, од страна на Администраторот и 
Овластеното лице од член 3 од овој правилник.  
 Снимките направени при вршење на видео надзор се чуваат до 
исполнување на целите за кои се врши видео надзорот, но не подолго од 30 
дена, освен ако со друг закон не е предвиден подолг рок.  
 
ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА ЗА ОБРАБОТКА НА ПОДАТОЦИ ОД СИСТЕМОТ ЗА ВИДЕО 
НАДЗОР 

Член 13 
 Пристап и увид до личните податоци обработени преку системот за 
вршење на видео надзор има Администраторот на системот за видео надзор 
во Општина Штип и овластените лица од член 3 овластени од страна на 
Градоначалникот на Општина Штип. 
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 Администраторот на системот на Видео Надзорот е лице 
вработено/ангажирано во Општина Штип овластено со посебен акт за 
Администратор на Видео Надзорот од страна на Градоначалникот на Општина 
Штип.  
 Градоначалникот на Општина Штип по потреба може да овласти и друго 
лице за пристап до снимените материјали од видео надзорот и за пристап до 
централната компјутерска единица за видео надзор. 
 Администраторот на Видео Надзорот има пристап до видео надзорот, го 
одржува системот за видео надзор, има пристап до архивата на снимените 
материјали и пристап до централната компјутерска единица за вршење на 
видео надзор. 

Член 14 
 Периодична оценка врши офицерот за заштита на личните податоци на 
секои две години за постигнатите резултати од системот за вршење на видео 
надзор. 
 Периодичната оценка се однесува на: 

- Понатамошна оценка за користење на системот за вршење на видео 
надзор; 

- Целта, односно целите за вршење на видео надзор; 
- Статистички показатели за пристапот до снимките за видео надзорот; 
- Начин на искористување на снимките и за која намена. 
- За извршена оценка офицерот изготвува извештај. 

 
Член 15 

 За се што не е предвидено со овој правилник важат одредбите од 
Законот за заштита на личните податоци (“Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 42,294 и 101/25) и Правилникот за содржината и 
формата на актот за начинот на вршење на видео надзорот  („Службен весник 
на Република Северна  Македонија“ број 122/20, 280/21 и 183/22) и 
Правилникот за технички и организацииски мерки за обезбедување тајност и 
заштита на обработката на личните податоци („Службен весник на Република 
Македонија“ број 248/21). 
  

Член 16 
Овој правилник  влегува во сила наредниот ден од денот на  

објавувањето  во Службен  гласник на Општина Штип. 
 
 

Број 08 – 5464 /1 
28 јули 2025 година 

 
Штип 

 Совет на општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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П р и л о г 
Врз основа на одредбите од Законот за заштита на личните (“Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр. 42,294 и 101/25), на ден 
_________20 _ година ја давам следнава 

 
ИЗЈАВА 

за тајност и заштита на обработката на личните податоци преку системот за 
спроведување на видео надзор 
Јас, долупотпишаниот/ата,_________________ на работно место 
_____________________ / во улога на (назив на работното 
место______________/улогата________) во Општина Штип, согласно со 
Правилникот за начинот на спроведување на видео надзор во Општина Штип 
бр.___________ од ________ 2025 година, се обврзувам дека: 
 

o Ќе ги применувам правилата за заштита на личните податоци во текот на 
спроведувањето на видео надзорот; 

o Ќе ги применувам техничките и организациските мерки за обезбедување на 
тајност и заштита на обработката на личните податоци и дека ќе ги чувам 
личните податоци и мерките за нивна заштита како доверливи; 

o Ќе ги применувам техничките и организациските мерки за пристап и увид во 
личните податоци кои се обработени преку системот за спроведување на 
видео надзор со кои се оневозможува неовластен и не евидентиран пристап и 
увид во снимките од системот за видео надзор; 

o Ќе извршувам обработка на личните податоци во согласност со упатствата на 
контролорот;  

o На трети лица, освен на контролорот, како и на други лица на контролорот 
нема да мy откријам било каков личен податок од снимката на видео надзорот 
или било каков друг личен податок кој ми е достапен и кој што го дознав или 
ќе гo дознаам во текот на спроведувањето на видео надзорот на Општина 
Штип, освен ако co закон не е поинаку предвидено. 
 
       Име и презиме: 
            Потпис 

__________________ 
Врска: Овластување број ___/ 20___ . 

 
Потпишаната Изјава се приложува и се чува заедно co Овластувањето за 
пристап и увид во снимките направени и обработени преку системот за 
спроведување на видео надзор 
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П р и л о г 

 
Врз основа на одредбите од член 3 став 2 и 13 од Правилникот за 

начинот на вршење видео надзор на територијата на Општина Штип бр.08-------
------- од -----------------2025 година, Градоначалникот на Општина Штип го 
донесува следното: 

 
РЕШЕНИЕ ЗА  ОВЛАСТУВАЊЕ 

за администратор на системот за видео надзор 
 
 

Ce ОВЛАСТУВА административниот службеник ____________________________ 
(име и презиме), на работно место/во улога на _____________________(назив 
на работното место/улогата) _______________ во Општина Штип,  да врши 
работни задачи Администратор на системот за видео надзор.  
Административниот службеник е должен да ги Врши следните работи и 
работни задачи: 
- врши анализа и проценка на ризиците на информацискиот систем на 
Општината; 
- врши креирање, имплементација и развој на целокупниот процес на 
информативна сигурност; 
- врши ревизија на инциденти поврзани со нарушувањата на безбедноста на 
информацискиот систем; 
- врши доделување на корисничко име и лозинка при вработување или 
ангажирање на овластено лице со пристап до информацискиот систем, како и 
бришење на корисничко име и лозинка на овластено лице на кое му 
престанало вработувањето или ангажирањето по претходно известување 
добиено од страна на вработеното лице кое ги врши работите за човечки 
ресурси во Општина Штип; 
- го определува нивото на пристап до документите/информациите содржани 
во информацискиот систем по претходно овластување добиено од страна на 
Градоначалникот на Општината; 
- изработува програма за ревизии во однос на сигурноста на информацискиот 
систем; 
- се грижи за спроведување на правилата за начинот на правење на сигурносна 
копија, архивирање и чување, како и за повторно враќање на зачуваните 
личните податоци согласно Правилникот за начинот на правење на сигурносна 
копија, чување, архивирање и повторно враќање на зачуваните лични 
податоци при вршење на видео надзор; 
- им помага на овластените лица за заштита на личните податоци при 
вршењето на нивните работни задачи согласно прописите за заштита на 
личните податоци и документацијата за техничките и организациските мерки 



29 јули 2025  Број 9 Стр. 719 

 
за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци на 
Општина Штип ; 
-  врши периодична контрола на евиденцијата за авторизиран пристап и 
- се грижи за организација на обуки на вработените во однос на одржување на 
безбедноста на информацискиот систем;  
- да врши и други предвидени согласно Законот за заштита на личните 
податоци.   
Овластувањето стапува во сила со денот на донесувањето. 
 
 
   
   
   

 Градоначалник 
Општина Штип 

 
 
 

Прилог 
Врз основа на одредбите од член 3 став 2 и 13 од Правилникот за 

начинот на вршење видео надзор на територијата на Општина Штип бр.08-------
--------- од -----------2025 година, Градоначалникот на Општина Штип го донесува 
следното: 
 

РЕШЕНИЕ ЗА  ОВЛАСТУВАЊЕ 
 
Ce ОВЛАСТУВА административниот службеник ____________________________ 
(име и презиме), на работно место/во улога на _____________________(назив 
на работното место/улогата) _______________ во Општина Штип,  да врши 
следните работни задачи во системот за видео надзор.  
- должно е да се придржува до сите правила и процедури во становени со 
донесените интерни акти од страна на Општина Штип за обработка на лични 
податоци при спроведување на видео надзор; 
- должен е да ги применува сите мерки за физичка безбедност на просториите 
каде се наоѓа информацискиот систем на Општина Штип; 
- должен е веднаш да пријави кај администраторот на информацискиот систем 
секакво сознание, било директно или индиректно, до кое овластеното лице ќе 
дојде, а може да укажува дека постои ризик од нарушување, или аномалија на 
системот за тајност и заштита на обработката на личните податоци во Општина 
Штип, било да се работи за надворешен или за внатрешен ризик; 
- не смее да ја прекршува преземената обврска за доверливост, со која се 
обврзува дека секој податок до кој ќе дојде во текот на работењето во 
Општина Штип, а кој спаѓа во категоријата на личен податок согласно 
прописите за заштита на личните податоци, ќе го чува како доверлив и нема да 
го пренесува, оддава, ниту на друг начин ќе го стави на располагање на било 
кое друго лице и во било која форма, надвор од системот на пропишани и 
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воспоставени технички и организациски мерки според кои во Општина Штип се 
врши обработката на личните податоци при спроведување на видео надзор; 
- секој инцидент кој ќе го забележи, овластено лице мора да го евидентира во 
писмена форма од моментот кога е забележан до неговата санација; 
- доделеното корисничко име и лозинка овластено лице е должно да ги чува и 
да не ги споделува со други лица; 
- овластено лице со потпишување на договорот за работа е должно да потпише 
и „Изјава за тајност и заштита на обработката на личните податоци"; 
- овластено лице при работа со документи кои содржат лични податоци треба 
да внимава истите да не ги направи непотребно видливи на трети лица; 
- овластено лице по престанокот на работното време и за време на паузи и 
отсуства документите кои содржат лични податоци треба да ги чува на место 
на кое што нема да бидат непотребно видливи. 
Овластувањето стапува во сила со денот на донесувањето. 
 
 
   
   
   

 Градоначалник 
Општина Штип 

 
          
 

Прилог 
Врз основа на одредбите од член 3 став 2 и 13 од Правилникот за 

начинот на вршење видео надзор на територијата на Општина Штипбр.08--------
-------- од -----------2025 година, Градоначалникот на Општина Штип го донесува 
следното: 
 

РЕШЕНИЕ ЗА  ОВЛАСТУВАЊЕ 
 
Ce ОВЛАСТУВА административниот службеник ____________________________ 
(име и презиме), на работно место/во улога на _____________________(назив 
на работното место/улогата) _______________ во Општина Штип,  да врши 
следните работни задачи во системот за видео надзор.  
- должно е да се придржува до сите правила и процедури во становени со 
донесените интерни акти од страна на Општина Штип за обработка на лични 
податоци при спроведување на видео надзор; 
- должен е да ги применува сите мерки за физичка безбедност на просториите 
каде се наоѓа информацискиот систем на Општина Штип; 
- должен е веднаш да пријави кај администраторот на информацискиот систем 
секакво сознание, било директно или индиректно, до кое овластеното лице ќе 
дојде, а може да укажува дека постои ризик од нарушување, или аномалија на 
системот за тајност и заштита на обработката на личните податоци во Општина 
Штип, било да се работи за надворешен или за внатрешен ризик; 
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- не смее да ја прекршува преземената обврска за доверливост, со која се 
обврзува дека секој податок до кој ќе дојде во текот на работењето во 
Општина Штип, а кој спаѓа во категоријата на личен податок согласно 
прописите за заштита на личните податоци, ќе го чува како доверлив и нема да 
го пренесува, оддава, ниту на друг начин ќе го стави на располагање на било 
кое друго лице и во било која форма, надвор од системот на пропишани и 
воспоставени технички и организациски мерки според кои во Општина Штип се 
врши обработката на личните податоци при спроведување на видео надзор; 
- секој инцидент кој ќе го забележи, овластено лице мора да го евидентира во 
писмена форма од моментот кога е забележан до неговата санација; 
- доделеното корисничко име и лозинка овластено лице е должно да ги чува и 
да не ги споделува со други лица; 
- овластено лице со потпишување на договорот за работа е должно да потпише 
и „Изјава за тајност и заштита на обработката на личните податоци"; 
- овластено лице при работа со документи кои содржат лични податоци треба 
да внимава истите да не ги направи непотребно видливи на трети лица; 
- овластено лице по престанокот на работното време и за време на паузи и 
отсуства документите кои содржат лични податоци треба да ги чува на место 
на кое што нема да бидат непотребно видливи. 
Овластувањето стапува во сила со денот на донесувањето. 
 
  
   
   
   

 Градоначалник 
Општина Штип 

 
 
 
 553. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРУВАЊЕ НА НАЦРТ ПЛАН 

 ЗА ДЕЛ ОД ГРАДСКА ЧЕТВРТ  С 3.06 КО ШТИП 5 
 
I 

Се објавува Одлука за утврување на нацрт план за дел од градска четврт 
С 3.06 КО Штип 5. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 5465/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 554. 

Врз основа на член 27 став 4 од Законот  урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ број 32/2020) како и врз основа на член 21 точка 7 од  
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на  28 јули 2025  година,  донесе 

 
 

ОДЛУКА ЗА УТВРУВАЊЕ НА НАЦРТ ПЛАН ЗА ДЕЛ  
ОД ГРАДСКА ЧЕТВРТ С 3.06 КО ШТИП 5 

 
Член  1 

 Се утврдува нацрт план за дел од градска четврт С 3 06 КО Штип 5, со 
технички број 44/24. 
 

Член  2 
 Нацрт Деталниот урбанистички план (ДУП) од член 1 од оваа 

Одлука содржи: 
- Барање за одобрување 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Планска документација 
- Геодетски елаборат 
- Нацрт ДУП 
- Позитивни мислења од надлежни институции 
- Ревизии 

 
Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5465 /1 
28 јули 2025  година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 555. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК  ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 

 ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.51 И ГП 1.52 
 СО НАМЕНА А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ДУП ДЕЛ ОД ЦЕНТАР ДЕЛ ОД УБ.1, ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок  за давање на позитивно мислење за урбанистички 
проект со план за парцелација за гп 1.51 и гп 1.52 со намена а1 - домување во 
куќи од измена и дополнување на ДУП дел од Центар дел од УБ.1, Општина 
Штип. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5466/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
556. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип (Слижбен гласник на Општина Штип бр: 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/20) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 
јули 2025 година, донесе 
 

З А К Л У Ч ОК 
 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.51 И ГП 1.52 СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ 
 ВО КУЌИ ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДУП ДЕЛ  

ОД ЦЕНТАР ДЕЛ ОД УБ.1, ОПШТИНА ШТИП 
 
I 
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              Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 
 

- Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.51 И ГП 1.52 со 
намена А1 - домување во куќи од измена и дополнување на ДУП дел од 
центар дел од УБ.1, Општина Штип. 
 

II 
 Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“ 
 
 

Број 08 – 5466/1 
28 јули 2025година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 557. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 

 ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА СОГЛАСНО 
 ЧЛЕН 63 ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ  

(СЛ ВЕСНИК НА РСМ БР.32/20, 111/23 И 171/24) ЗА ГП.101 И ГП.102 ФОРМИРАНИ 
 СО ДУП НА ДЕЛ ОД ЦЕНТАР УМ 1 И 2, КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок за давање на позитивно мислење за Урбанистички 
проект со план за парцелација согласно Член 63 од Законот за урбанистичко 
планирање (СЛ Весник на РСМ бр.32/20, 111/23 и 171/24) за ГП.101 и ГП.102 
формирани со ДУП на дел од центар УМ 1 и 2, КО Штип 3, Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 5467/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 558. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип (Слижбен гласник на Општина Штип бр: 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/20) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 
јули 2025 година, донесе 
 

З А К Л У Ч ОК 
 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА СОГЛАСНО ЧЛЕН 63 ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ  
(СЛ ВЕСНИК НА РСМ БР.32/20, 111/23 И 171/24) ЗА ГП.101 И ГП.102 ФОРМИРАНИ 

 СО ДУП НА ДЕЛ ОД ЦЕНТАР УМ 1 И 2, КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

              Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 

- Урбанистички проект со план за парцелација согласно Член 63 од Законот 
за урбанистичко планирање (СЛ Весник на РСМ бр.32/20, 111/23 и 171/24) 
за ГП.101 и ГП.102 формирани со ДУП на дел од центар УМ 1 и 2, КО Штип 
3, Општина Штип. 

 
II 

 Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“ 

 
 

Број 08 – 5467/1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 559. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК  ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 
 ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 9 И ГП 10,  

СО НАМЕНА А1 ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД У.Е 6, ДЕЛ 
  НАС. ГОРНО МААЛО , ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок  за давање на позитивно мислење за Урбанистички 
проект со план за парцелација за ГП 9 и ГП 10, со намена А1 домување во куќи 
од ДУП за дел од У.Е 6, дел  нас. Горно маало , Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5468/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
560. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип (Слижбен гласник на Општина Штип бр: 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/20) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 
јули 2025 година, донесе 
 

З А К Л У Ч ОК 
 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 9 И ГП 10, СО НАМЕНА А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ ОД ДУП ЗА 

ДЕЛ ОД У.Е. 6, ДЕЛ ОД НАС. ГОРНО МААЛО, ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

              Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 
 

- Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 9 И ГП 10, со намена 
А1 - домување во куќи од ДУП за дел од У.Е. 6, дел од нас. Горно Маало, 
општина Штип 

II 
 Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“ 
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Број 08 – 5468 /1 
28 јули 2025  година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
           
            561. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК  ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 

 ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 331 И ГП 340  
ОД ДУП ЗА РАДАНСКИ ПАТ, ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок  за давање на позитивно мислење за Урбанистички 
проект со план за парцелација за ГП 331 и ГП 340 од ДУП за радански пат, 
Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5469/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
           562. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип (Слижбен гласник на Општина Штип бр: 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/20) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 јули 
2025 година, донесе 

 
З А К Л У Ч ОК 

 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛЕЦИЈА НА ГП 331 И ГП 340 ОД ДУП ЗА 

 РАДАНСКИ ПАТ, ОПШТИНА ШТИП 
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I 

              Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 
 

- Урбанистички проект со план за парцелеција НА ГП 331 И ГП 340 ОД ДУП за 
радански пат, Општина Штип. 

 
II 

 Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“ 
 
 

Број 08 – 5469 /1 
28 јули 2025  година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
            563. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 

ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за финансирање и 
изработка на  урбанистички планови на територијата на Општина Штип за 2025 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5470/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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             564. 
   Врз основа на член 40 од Законот  урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 32/2020) како и врз основа на 
член 21 точка 7 од  Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 28 јули 2025 година,  донесе 
 

 П Р О Г Р А М А  
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И  

ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА 
 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА  

 
I 

Во Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на 
територијата на Општина Штип за 2025 година („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 17/24), во делот 3. Програмски задачи, во точка 3.2. Програмски 
задачи финансирани од заинтересирани инвеститори, се врши дополнување со 
една (1) нова алинеја која гласи: 
 

- Детален урбанистички план за дел од урбана четврт ЈЗ 04 од ГУП на 
град Штип, Општина Штип. 
 

II 
 Оваа Прoграма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5470/1 
28 јули 2025 година 

 
Штип 

Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

  
 
            565. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СТИПЕНДИИ ЗА УЧЕНИЦИ 

СПОРТИСТИ ВО ИНДИВИДУАЛНИ СПОРТОВИ И УЧЕНИЦИ СПОРТИСТИ ВО  
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ЕКИПНИ СПОРТОВИ КОИ УЧАТ ВО ОСНОВНИТЕ И СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА  

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП, ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за доделување на стипендии за ученици спортисти во 
индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои учат во 
основните и средните училишта на подрачјето на Општина Штип, жители на 
Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5471/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
                566. 

    Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 21 став 1 точка 25 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 28 јули 2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА  

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СТИПЕНДИИ ЗА УЧЕНИЦИ СПОРТИСТИ ВО 
ИНДИВИДУАЛНИ СПОРТОВИ И УЧЕНИЦИ СПОРТИСТИ ВО ЕКИПНИ СПОРТОВИ 

КОИ УЧАТ ВО ОСНОВНИТЕ И СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ОПШТИНА ШТИП, ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА ШТИП 

 
Член 1 

Општина Штип доделува четириесет и една (41) стипендија на спортисти 
во индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои учат 
во основните и средните училишта на подрачјето на општина Штип, жители на 
општина Штип. 

 
Член 2 

Стипендиите се доделуваат согласно утврдената Бодовна-листа од 
Комисијата за доделување на стипендии за редовни/вонредни ученици – 
спортисти во индивидуални спортови и редовни/вонредни ученици спортисти 
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во екипни спортови кои учат во основните и средните училишта на подрачјето 
на Општина Штип, по спроведен јавен повик за доделување на стипендии за 
ученици спортисти во индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни 
спортови кои учат во основните и средните училишта на подрачјето на 
општина штип, жители на Општина Штип бр. 09 – 4329/1 од 02 јуни 2025 
година.  

 
Член 3 

Стипендиите се доделуваат за период од 12 месеци во годината. 
Стипендија во износ од 3.000,00 денари месечно, се доделува на : 

1. Леон Манов 
2. Стефанија Кипријанова 
3. Семих Кадриов 
4. Матеј Нофитов 
5. Дамјан Јовановски 
6. Андреа Митиќ 
7. Христијан Димитриев 
8. Никола Митев 
9. Александар Зенделски 
10. Марко Марков 
11. Ана Богатинова 

 
Стипендија во износ од 4.000,00 денари месечно, се доделува на: 
1. Лука Ананиев 
2. Паола Арсовска 
3. Драгана Ефтимовска 
4. Иса Бајрам 
5. Симона Коцева 
6. Мила Балабанова 
7. Јован Николиски 
8. Даниел Николиски 
9. Мила Штериева 
10. Ива Колева 
11. Меланија Илиевска 
12. Андреа Илиевска 
13. Ирина Узунов 
14. Мелани Митевска 
15. Давид Берков 
16. Андреа Милошевска 
17. Матеј Марков 
18. Зорана Митева 
19. Мартина Станкова 
20. Антонија Тасева 
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21. Андреј Богатинов 

 
Стипендија во износ од 5.000,00 денари месечно, се доделува на: 
1. Филип Тодоров 
2. Марко Џорлев 
3. Матео Димитриевски 
4. Дамјан Смилков 
5. Јован Јанковски 
6. Анастасија Николова 
7. Зоран Шоров 

 
Стипендија во износ од 6.000,00 денари месечно, се доделува на: 
1. Марио Ананиев 

 
Стипендија во износ од 7.000,00 денари месечно, се доделува на: 
1. Душица Бреслиска 

 
Член 4  

Финансиските средства за стипендиите ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 година. 

 
Член 5 

 Составен дел на оваа Одлука е Бодовна-листа наКомисијата за 
доделување на стипендии за редовни/вонредни ученици – спортисти во 
индивидуални спортови и редовни/вонредни ученици спортисти во екипни 
спортови кои учат во основните и средните училишта на подрачјето на 
Општина Штип, со архивски број  09 – 4329/1 од 02 јуни 2025 година. 
  Општина Штип е должна да ја објави Бодовната – листа на веб-страната 
на општината. 
 

Член 6 
  Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5471 /1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател                                                                              

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 567. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПЛАН 

ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП 2025 – 2027 
 
I 

Се објавува Одлука за донесување на Дополнување на план програми за 
развој на Општина Штип 2025 – 2027. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5472/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 568. 

Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ 
број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и 
„Службен весник на РСМ“ број 151/21), член 23 став 5, 6 и 7 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на 
РСМ“ број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 21 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 28 јули 2025 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПЛАН ПРОГРАМИ ЗА 

 РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП 2025 – 2027 
 
 

Член 1 
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 Се донесува Дополнување на план програми за развој на општина Штип 
2025 – 2027. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е План на програми за развој на Општина 
Штип за период 2025 до 2027 година. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5472 /1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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   ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОД ОД 2025 ДО 2027 ГОДИНА 
 

       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Komunalni dejnosti Oznaka  na buxetska programa JГ 
          

Razvojna potprograma 
SCADA систем за водоснабдителен систем на град штип и 
надградба и интеграција со гис систем 

Oznaka  na razvojna potprograma 
JГА 

          
Lice za kontakt Силвана Николова Tel. i telefaks 032/226-600 
          
Funkcija: Rakovoditel na Oddelenie za za urbanizam i komunalii  E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Целта на овој предлог-проект е подобрување на ефикасноста, сигурноста и управувањето со водоснабдителниот систем на град Штип 
преку имплементација на SCADA систем. Проектот ќе овозможи континуиран мониторинг, автоматизација и далечинска контрола на 
водоснабдителната инфраструктура, со што ќе се намалат загубите на вода, ќе се подобри распределбата и ќе се зголеми оперативната 
ефикасност. 
Дополнително, надградбата и интеграцијата со ГИС системот ќе обезбеди просторна анализа и подобрено планирање, што ќе придонесе 
за поефикасно одржување и стратешко управување со ресурсите на водоснабдителниот систем. 

Planirani 
aktivnosti 

1. Набавка и инсталација на SCADA опрема 
• Обезбедување и инсталирање на потребната опрема, вклучувајќи сензори, контролни панели, комуникациски уреди и сервери. 
• Инсталација на систем за далечинско управување и автоматизација на клучните елементи од водоснабдителниот систем (пумпни 

станици, резервоари, водоводна мрежа и др.). 
2. Развој и интеграција со ГИС систем 

• Инсталација и надградба на ГИС систем за управување со водоснабдителната инфраструктура. 
• Внесување и ажурирање на просторни податоци поврзани со мрежата, потрошувачката и загубите на вода. 
• Поврзување на SCADA и ГИС системите за добивање реалновременски податоци во географски контекст. 

3. Тестирање, оптимизација и пуштање во употреба 
• Пробно пуштање на системот за проверка на неговата функционалност. 
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• Оптимизација на параметрите за автоматско управување и мониторинг. 
• Финално интегрирање на системот и обука на операторите за негово користење. 

4. Обучување на персоналот и техничка поддршка 
• Организирање на обуки за вработените во јавното претпријатие ЈП ИСАР Штип кое ќе го користи SCADA и ГИС системот. 
• Развој на упатства за одржување и користење на системот. 
• Обезбедување техничка поддршка и систем за следење на перформансите по имплементацијата. 

5. Континуирано следење и подобрување на системот 
• Поставување на механизми за континуирано следење на работата на SCADA системот. 
• Анализа на податоци за подобрување на ефикасноста и намалување на загубите на вода. 

• Развој на препораки за идни надградби и проширување на системот. 

Очекувани резултати / 
ефекти 

Овој сет на активности ќе овозможи модернизација на водоснабдителниот систем во град Штип, зголемување на неговата 
ефикасност и намалување на оперативните трошоци преку дигитализација и автоматизација. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 

Datum na zapo~nuvawe 
so implementacija na 

proektot  

01.08.2025 

Datum na zavr{uvawe 
na proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  35.925.052,00 denari 

Ime na studija SCADA систем за водоснабдителен систем на град штип и надградба и интеграција со гис систем 

Nivo na studija* Главен проект 
Avtor/Firma, sedi{te 

Sektor za urbanizam i komunalii 
Datum na izgotvuvawe 

na proektna 
dokumentacija 

2025 

           2024 2025 2026 2027 
Indikatori Подобрено водоснабдување  H H   
Indikatori Зголемена ефикасност преку заштеда на вода  H H  
Indikatori Намалени оперативни трошоци   H H   

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2023 

Реализирани 
rashodi za 

2024 
2025 2026 2027  

Po 2027 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo     2.438.168 33.486.884     
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

      
  

    
    

Vkupno      2.438.168 33.486.884     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

630 786 785 Vkupno 

2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 
              

              

                

                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

Rashodi 
  630 787 786 785 Vkupno 

Расходна 
сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 

40                            
401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            
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Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 

45                

451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 2.438.168 33.486.884 0                2.438.168 33.486.884 0 

480                            

481                            

482 2.438.168 33.486.884 0                2.438.168 33.486.884 0 

483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 2.438.168 33.486.884 0                2.438.168 33.486.884 0 
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       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Komunalni dejnosti Oznaka  na buxetska programa JA 
          

Razvojna potprograma 
Поставување на урбана опрема за уредување на парковска 
површина  „Парк покрај бања кежовица“ 

Oznaka  na razvojna potprograma 
JAV 

          

Lice za kontakt Силвана Николова Tel. i telefaks 032/226-600 
          

Funkcija: Rakovoditel na Oddelenie za za urbanizam i komunalii  E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Целта на проектот „Изградба на Парк Кежовица“ е да се создаде атрактивен и функционален зелен простор во непосредна близина на 
бањата Кежовица, во општина Штип. Овој парк ќе придонесе кон унапредување на рекреативните, туристичките и еколошките 
капацитети на локацијата, обезбедувајќи место за одмор, релаксација и физичка активност за жителите и посетителите. 
Преку изградбата на овој парк, проектот ќе: 

• Поттикне локален економски развој преку зголемување на туристичката понуда во регионот, 
• Подобри квалитетот на животот на граѓаните со создавање на здраво и чисто животно опкружување, 
• Поддржи еколошка одржливост преку пошумување, уредување на зелените површини и поставување урбана опрема, 
• Вклучи маргинализирани групи во процесот на одржување и развој на паркот, со што ќе се зголемат нивните можности за 

вработување и интеграција. 
Овој проект претставува дел од пошироката стратегија за развој на бањскиот туризам во Штип и ќе придонесе кон трансформација на 
Кежовица во современа рекреативно-туристичка зона. 

Planirani 
aktivnosti 

Проектот „Изградба на Парк Кежовица“ предвидува серија на активности кои ќе обезбедат целосна трансформација на запуштената 
локација во модерен и функционален парк. Главните активности вклучуваат: 
1. Подготвителни активности 

• Постапка за доделување на Договор за јавна набавка (избор на изведувач). 
• Вовед во работите на изведувачот 

2. Подготовка на теренот и расчистување на просторот 
• Отстранување на сувото и деградирано зеленило. 
• Чистење на отпадот и неорганизираната вегетација. 
• Подготовка на теренот за партерно уредување. 

3. Озеленување и хортикултурно уредување 
• Садење на нови дрвја, грмушки и украсни растенија, отпорни на локалните климатски услови. 
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• Уредување на тревни површини со воведување на систем за наводнување. 
• Поставување на цветни аранжмани и заштитни зелени појаси. 

4. Изградба на инфраструктура и урбана опрема 
• Изградба на пешачки патеки со соодветни материјали за удобност и долготрајност. 
• Поставување на клупи, корпи за отпадоци и модерна урбана опрема. 
• Инсталирање на парковско осветлување за безбедност и естетика. 

5. Изградба на рекреативни и забавни содржини 
• Воведување на фитнес зони на отворено за физичка активност на посетителите. 

• Изградба на видиковци и места за одмор со крошни и сенки. 
Очекувани резултати / 

ефекти 

Овие активности ќе овозможат создавање на модерен и одржлив парк кој ќе придонесе кон подобрување на животниот 
стандард на граѓаните и развој на туристичките потенцијали на Штип. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.08.2025 

Datum na 
zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  34.514.988,00 denari 

Ime na studija Поставување на урбана опрема за уредување на парковска површина  „Парк покрај бања кежовица“ 
Nivo na studija* Главен проект 

Avtor/Firma, 
sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 
Datum na 

izgotvuvawe na 
proektna 

dokumentacija 2024 
           2024 2025 2026 2027 

Indikatori Изградба на паркова површина  H H   
Indikatori Поставување на урбана опрема  H H  
Indikatori Изградба на рекреативни и забавни површини   H H   

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2023 

Реализирани 
rashodi za 

2024 
2025 2026 2027  

Po 2027 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo     6.902.998 27.611.990     
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

      
  

    
    

Vkupno      6.902.998 27.611.990     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

630 786 785 Vkupno 
2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 

              
              
                
                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 
40                            

401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            

45                            
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Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 
451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 6.902.998 27.611.990 0                6.902.998 27.611.990 0 

480                            

481                            

482 6.902.998 27.611.990 0                6.902.998 27.611.990 0 

483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 6.902.998 27.611.990 0                6.902.998 27.611.990 0 
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       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Изградба на објекти Oznaka  na buxetska programa GA 
          

Razvojna potprograma 
Конзервација и реставраторски работи и делумна реконструкција 
на Акрополот на тврдината ИСАР во Штип 

Oznaka  na razvojna potprograma 
GAB 

          

Lice za kontakt Силвана Николова Tel. i telefaks 032/226-600 
          

Funkcija:   E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Проектот има за цел да изврши делумна реконструкција на Акрополот на тврдината ИСАР во Штип со цел зачувување и ревитализација 
на културното наследство, подобрување на туристичката атрактивност и создавање услови за одржливо управување со овој значаен 
историски локалитет. 
Преку спроведување на конзерваторски и реставраторски интервенции, проектот ќе придонесе за заштита на автентичноста на 
локалитетот, подобрување на пристапноста за посетителите и зголемување на свесноста за културното наследство на градот. 
Дополнително, ќе се создадат можности за развој на културен туризам и економско зајакнување на локалната заедница. 
Проектот има за цел да изврши делумна реконструкција на Акрополот на тврдината ИСАР во Штип со цел зачувување и ревитализација 
на културното наследство, подобрување на туристичката атрактивност и создавање услови за одржливо управување со овој значаен 
историски локалитет. 
Преку спроведување на конзерваторски и реставраторски интервенции, проектот ќе придонесе за заштита на автентичноста на 
локалитетот, подобрување на пристапноста за посетителите и зголемување на свесноста за културното наследство на градот. 
Дополнително, ќе се создадат можности за развој на културен туризам и економско зајакнување на локалната заедница. 

Planirani 
aktivnosti 

1. Изведба на реконструктивните и конзерваторските активности 
• Чистење и расчистување на теренот од оштетени и нестабилни структури. 
• Конзервација и реставрација на архитектонските елементи на Акрополот. 
• Заздравување на ѕидините, подобрување на стабилноста и автентична реконструкција. 
• Изградба на заштитни и пристапни патеки за посетители. 

 2. Изведба на реконструктивните и конзерваторските активности 
• Чистење и расчистување на теренот од оштетени и нестабилни структури. 
• Конзервација и реставрација на архитектонските елементи на Акрополот. 
• Заздравување на ѕидините, подобрување на стабилноста и автентична реконструкција. 
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• Изградба на заштитни и пристапни патеки за посетители. 

3. Инсталација на информативна и туристичка инфраструктура 
• Поставување информативни табли со историски податоци. 
• Инсталација на осветлување за ноќна визибилност и безбедност. 
• Поставување на заштитни бариери и обележување на туристички рути. 

4. Промотивни и едукативни активности 
• Организирање на јавни настани за информирање на локалното население и туристите. 
• Вклучување на ученици и студенти во едукативни програми поврзани со значењето на културното наследство. 
• Промоција на реконструираниот локалитет преку медиуми и дигитални платформи. 

5. Мониторинг, евалуација и завршна документација 
• Редовно следење на текот на активностите и усогласеност со предвидените стандарди. 
• Финална евалуација на постигнатите резултати. 
• Изготвување на завршен извештај за финансиерот и јавноста. 

О~екувани резултати / 
ефекти 

Успешната реализација на проектот ќе значи зачувување на културното наследство и зголемена атрактивност на Акрополот 
како значаен историски и туристички локалитет во Штип. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 
Datum na zapo~nuvawe 
so implementacija na 

proektot  

01.07.2025 

Datum na zavr{uvawe 
na proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  94.717.972,00 denari 

Ime na studija Конзервација и реставраторски работи и делумна реконструкција на Акрополот на тврдината ИСАР во Штип 
Nivo na studija* Главен проект 

Avtor/Firma, sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 
Datum na izgotvuvawe 

na proektna 
dokumentacija 2019 

           2024 2025 2026 2027 
Indikatori Финансиска одржливост   H H 
Indikatori Еколошка одржливост   H H 
Indikatori Социјална и економска одржливост     H H 

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2023 

Predvideni 
rashodi za 

2024 
2025 2026 2027  

Po 2027 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo     20.617.366 74.100.606     
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

      
  

    
    

Vkupno      20.617.366 74.100.606     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

630 786 785 Vkupno 
2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 

              

              

                

                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 
40                            

401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            
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Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 

45                

451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 20.617.366 74.100.606 0                20.617.366 74.100.606 0 

480                            

481                            

482 20.617.366 74.100.606 0                20.617.366 74.100.606 0 

483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 20.617.366 74.100.606 0                20.617.366 74.100.606 0 
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       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Изградба на објекти Oznaka  na buxetska programa ЈД 
          

Razvojna potprograma 
Изградба на улица Гоце Делчев (1 фаза од крстосница за влез во 
универзитет Гоце Делчев до кружен тeк) 

Oznaka  na razvojna potprograma ЈД0 
          

Lice za kontakt Силвана Николова Tel. i telefaks 032/226-600 
          

Funkcija:   E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Целта на овој предлог-проект е да се подобри сообраќајната инфраструктура во Општина Штип преку изградба на фаза од улицата Гоце 
Делчев – поточно делницата од крстосницата за влез во Универзитетот „Гоце Делчев“ до постоечкиот кружен тек. Со реализацијата на 
проектот се стреми да се зголеми безбедноста и ефикасноста на сообраќајот, како и да се придонесе кон урбан развој, економски раст. 

Planirani 
aktivnosti 

• Изведба на градежни работи за трасирање, ископ и подготовка на теренот за улицата. 
• Изградба на коловозна конструкција со сите предвидени слоеви и асфалтирање. 
• Изградба на тротоари и пешачки патеки за безбедно движење на пешаци. 
• Инсталација на улично осветлување и поставување на вертикална и хоризонтална сигнализација. 
• Надзор и контрола на изведбата согласно техничката документација и безбедносните стандарди. 

О~екувани резултати / 
ефекти 

Поврзување на тој дел во градот со централното градско подрачје; изграден булевар во должина од 600 метри; зголемено 
движење и комуникација на возилата од двата правци; намалување на сообраќајниот метеж; функционални тротоари; 
Подобра безбедност на пешаците; Изградена атмосферска канализација; поставено улично осветлување. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.08.2025 
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Datum na 

zavr{uvawe na 
proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  176.926.003,00 denari 

Ime na studija Изградба на улица Гоце Делчев (1 фаза од крстосница за влез во универзитет Гоце Делчев до кружен тeк) 

Nivo na studija* Главен проект 
Avtor/Firma, 

sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 
Datum na 

izgotvuvawe na 
proektna 

dokumentacija 2025 
           2024 2025 2026 2027 

Indikatori Изградба на булевар  H H  
Indikatori Обновено јавно осветлување  H H  
Indikatori Изградба на атмосферска канализација   H   

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2023 

Predvideni 
rashodi za 

2024 
2025 2026 2027  

Po 2027 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo     35.385.201 141.540.802     
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

      
  

    
    

Vkupno      35.385.201 141.540.802     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

630 786 785 Vkupno 
2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 

              
              
                
                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 
40                            

401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            
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Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 

45                

451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 35.385.201 141.540.802 0                35.385.201 141.540.802 0 

480                            

481                            

482 35.385.201 141.540.802 0                35.385.201 141.540.802 0 

483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 35.385.201 141.540.802 0                35.385.201 141.540.802 0 

  



29 јули 2025  Број 9 Стр. 755 

 

       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Изградба на објекти Oznaka  na buxetska programa ЈД 
          

Razvojna potprograma Изградба на улица “БР.1” (Тодор Коларов - Мирче Ацев) 
Oznaka  na razvojna potprograma ЈДН 

          

Lice za kontakt Силвана Николова Tel. i telefaks 032/226-600 
          

Funkcija:   E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Целта на проектот „Изградба на улица бр.1 (Тодор Коларов – Мирче Ацев)“ е да се подобри урбаната инфраструктура во 
општина Штип преку изградба на пристапна улица која ќе овозможи побезбеден, побрз и поефикасен пристап до Клиничката 
болница Штип. 
Со реализација на овој проект ќе се: 

• Подобри сообраќајната поврзаност и намали сообраќајниот метеж во околината на болницата. 
• Обезбеди полесен пристап за пациентите, медицинскиот персонал и итните служби. 
• Зголеми безбедноста на пешаците и другите учесници во сообраќајот. 
• Поттикне одржлив урбан развој и унапредување на локалната инфраструктура. 

Planirani 
aktivnosti 

Проектот „Изградба на улица бр.1 (Тодор Коларов – Мирче Ацев)“ опфаќа повеќе фази и активности кои ќе обезбедат квалитетна и 
безбедна сообраќајна инфраструктура со ранг на пристапна улица кон Клиничката болница Штип. Главните активности вклучуваат: 
1. Подготвителни активности 

• Постапка за доделување на Договор за јавна набавка (избор на изведувач). 
• Вовед во работите на изведувачот 

2. Подготовка на теренот 
• Отстранување на постојните пречки (доколку има). 
• Подготовка на земјиштето, нивелирање и тампонирање на трасата на улицата. 
• Обезбедување на соодветна одводна инфраструктура за спречување на ерозија и поплави. 

3. Изведба на улицата 
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• Поставување на долен и горен слој на коловозот со соодветни градежни материјали. 
• Обележување на сообраќајни ленти и поставување на сигнализација. 

4. Инсталација на инфраструктурни елементи 
• Инсталирање на одводни канали и системи за одведување на атмосферските води. 

5. Финални активности и пуштање во употреба 
• Технички преглед и верификација на квалитетот на изведените работи. 
• Официјално предавање на улицата во употреба. 
• • Промотивни активности за информирање на јавноста и релевантните чинители. 

Очекувани резултати / 
ефекти 

Овие активности ќе обезбедат квалитетна и безбедна пристапна улица, подобрувајќи ја мобилноста и квалитетот на живот 
во општина Штип. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 

Datum na zapo~nuvawe 
so implementacija na 

proektot  

01.08.2025 

Datum na zavr{uvawe 
na proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  14.438.077,00 denari 

Ime na studija Изградба на улица “БР.1” (Тодор Коларов - Мирче Ацев) 
Nivo na studija* Главен проект 

Avtor/Firma, sedi{te 
Sektor za urbanizam i komunalii 

Datum na izgotvuvawe 
na proektna 

dokumentacija 
2022 

           2024 2025 2026 2027 
Indikatori Изградба на булевар  H H  
Indikatori Обновено јавно осветлување  H H  
Indikatori Изградба на атмосферска канализација   H H  

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2023 

Predvideni 
rashodi za 

2024 
2025 2026 2027  

Po 2027 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo     2.887.615 11.550.462     
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

      
  

    
    

Vkupno      2.887.615 11.550.462     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

630 786 785 Vkupno 
2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 

              
              
                
                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 
40                            

401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            
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Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 

45                

451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 2.887.615 11.550.462 0                2.887.615 11.550.462 0 

480                            

481                            

482 2.887.615 11.550.462 0                2.887.615 11.550.462 0 

483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 2.887.615 11.550.462 0                2.887.615 11.550.462 0 
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       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Изградба на објекти Oznaka  na buxetska programa ЈД 
          

Razvojna potprograma 
Изградба на крстосница на бул. „Партизанска“ и ул. „Сремски 
фронт“ со формирање на кружна крстосница 

Oznaka  na razvojna potprograma ЈДM 
          

Lice za kontakt Силвана Николова Tel. i telefaks 032/226-600 
          

Funkcija:   E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Изградба на КРСТОСНИЦА НА БУЛ. „ПАРТИЗАНСКА“ И УЛ. „СРЕМСКИ ФРОНТ“ СО ФОРМИРАЊЕ НА КРУЖНА КРСТОСНИЦА во Штип 
e со цел подобрување на безбедноста во сообраќајот, зголемување на проточноста на возилата и намалување на сообраќајните застои. 
Оваа интервенција ќе придонесе за поефикасно управување со сообраќајот, намалување на емисиите на издувни гасови и подобрување 
на урбаната инфраструктура во централното градско подрачје. 

Planirani 
aktivnosti 

1. Подготовка на локацијата 
• Демонтажа и отстранување на постојната сообраќајна сигнализација и урбана опрема. 
• Подготовка на теренот, вклучително и расчистување на постојната инфраструктура и изведба на потребни геодетски мерења. 

2. Градежни работи 
• Ископ, нивелирање и стабилизација на подлогата. 
• Изведба на носечките слоеви на патната конструкција (тампонски слој, асфалтирање, поставување на банкини). 
• Изградба на централниот остров на кружниот тек со соодветно хортикултурно уредување или поставување на урбана опрема. 

3. Инсталација на комунална инфраструктура 
• Приспособување на водоводната и канализациската мрежа доколку е потребно. 
• Поставување на нови или адаптација на постојните инсталации за атмосферска одводнување. 
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• Поставување на електрични инсталации за осветлување на кружниот тек. 

4. Сообраќајна сигнализација и безбедносни мерки 
• Поставување на вертикална и хоризонтална сигнализација согласно сообраќајните стандарди. 
• Инсталирање на заштитни елементи како што се одбојници, рефлектирачки маркери и соодветна улична расвета за подобрена видливост. 

5. Финално уредување и пуштање во употреба 
• Озеленување и хортикултурно уредување на кружниот тек (по потреба). 
• Проверка и тестирање на изведените работи за да се осигура усогласеност со техничките стандарди. 
• Формално пуштање во употреба со изготвување на технички прием и предавање на проектот на надлежните институции. 

Очекувани резултати / 
ефекти 

Овие активности ќе придонесат за безбедно и ефикасно регулирање на сообраќајот, подобрување на мобилноста и 
намалување на сообраќајните застои на Булевар ПАРТИЗАНСКА  во Штип. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.08.2025 

Datum na 
zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  15.977.873,00 denari 

Ime na studija Изградба на крстосница на бул. „Партизанска“ и ул. „Сремски фронт“ со формирање на кружна крстосница 
Nivo na studija* Главен проект 

Avtor/Firma, 
sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 
Datum na 

izgotvuvawe na 
proektna 

dokumentacija 2025 
           2024 2025 2026 2027 

Indikatori Изградба на булевар  H H  
Indikatori Обновено јавно осветлување  H H  
Indikatori Изградба на атмосферска канализација   H H  

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2023 

Predvideni 
rashodi za 

2024 
2025 2026 2027  

Po 2027 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo     3.195.575 12.782.298     
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

      
  

    
    

Vkupno      3.195.575 12.782.298     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

630 786 785 Vkupno 
2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 

              
              
                
                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 
40                            

401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            
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Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 

45                

451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 3.195.575 12.782.298 0                3.195.575 12.782.298 0 

480                            

481                            

482 3.195.575 12.782.298 0                3.195.575 12.782.298 0 

483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 3.195.575 12.782.298 0                3.195.575 12.782.298 0 
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569. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на Општина Штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5473/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
570. 
Врз  основа на член 95 став 4 од Законот за градежно земјиште („Службен 

весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 
„Службен весник на РСМ“ број 275/19), Правилникот за степенот на уредување 
на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот 
на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост („Службен весник на РМ" број 193/16 и 72/18) и член 21 
став 1 точка 8 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 28 јули  2025  година, донесе 

 
ПРОГРАМА 

 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА   
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА  

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
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I 

 Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип за 2025 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 17/24 , 
број 1/25,број 6/25 и број 7/25)  
 
 во делот 7. Начин на распределба на средствата за изградба и 
одржување на инфраструктурата во точка  7.2 Работи поврзани со уредување 
на градежно земјиште реконструкција на улици, во подточката  
  
 7.2.1 Реконструкција, асфалтирање и рехабилитација на улици и 
паркинзи, се додаваат нови алинеи кои гласат: 
 
- асфалтирање на крак од ул. „Карл Маркс“ 
- асфалтирање на улица на крак од ул. „Христијан Карпош“ 
- асфалтирање на улица на крак од „ Григор Прличев“ 
-асфалтирање  на дел од сервисни улици во круг на „ Индустриска зона 
Македонка“ 
- асфалтирање на карак од улица „5 –та  Партиска конференција“  
- изведба на паркинг на ул.„Лески“ во нас.„Баби 6“ на КП бр.2455/1  
 

II 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува до донесување на 
Програма за 2026 година. 

 
 

Број 08 – 5473 /1 
28 јули 2025  година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
571. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈАТА  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
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I 

Се објавува Програма за Измена и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на територијата на Општина Штип за 2025 
година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5474/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
572. 
Врз основа на член 39 став 3 од Законот за градежно земјиште („Службен 

весник на Република Македонија“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
245/19,  275/19, 224/24,  233/14 и 87/25), член 3 од Одлуката за утврдување на 
потребата за поставување урбана опрема на територијата на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 08/11 и 3/22) и член 21 став 1 точка 
36 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седница одржана на 28 јули 2025 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА  
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

      Во Програмата за поставување урбана опрема на територијата на 
Општината Штип („Службен гласник на Општината Штип“ број 1/25, 2/25, 5/25, 
6/25 и 7/25), во делот „ V. Рекапитулација на урбана опрема според намената и 
површината -  точка 1. Планирана диспозиција на  урбана опрема се врши 
дополнување на табелата со следното: 
 
 Нумерација 

на објектите 
Катастерска 
парцела(КП) 

Местоположба 
улица и број 

Број на 
модули 

Вкупна 
површина во 

м2 
 УО  118 Дел од КП 

6774/1 КО 
Штип 5 

Улица Христијан 
Карпош 

1 9 м2 
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II 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5474 /1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
573. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Програма  за Измена на програмата за локален економски 
развој во Општина Штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5475/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
574. 
Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 15 точкa 3 и член 21 став 1 точка 11 
од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 28 јули 2025 година, донесе 
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ПРОГРАМА   
ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН  

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 

I 
Во програмата  за Локален економски развој во општина Штип за 2025 

година (Службен гласник на Општина Штип број 17/24 и 6/25) , во  делот 5 – 
Култура, точката  

 
5.3 ПАСТРАМАЛИЈАДА се менува и гласи: 
Начин на финансирање: Буџет на Општина Штип, Бизнис сектор; 
Рок на реализација: секоја година година. 
Предвиден буџет: 12.000.000,00 милиони денари 
 

II 
 Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник“ на општина Штип. 
 
 

Број 08 – 5475 /1 
28 јули  2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 575. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ШТИП ОД ОБЛАСТА НА 
СОЦИЈАЛНАТА, ДЕТСКАТА И ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за измена и дополнување на програмата за 
активностите на Општина Штип од областа на социјалната, детската и 
здравствената заштита за 2025 година. 
 

II 
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 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5476/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 576. 

Врз основа на член 11 став 1 алинеја 7 од Законот за социјална заштита 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 104/19, 146/19, 
275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22, 237/22 и 65/23), член 15 
точка 7 и 9 и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип, на седницата одржана на 28 јули 2025 година 
донесе,  

 
ПРОГРАМА 

 ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ШТИП 

 ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА, ДЕТСКАТА И  
ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

 Во програмата за социјална, детска и здравствена  заштита за 2024 година 
(Службен гласник на Општина штип број 17/24) во делот VI. Намалување на 
сиромаштијата и социјалната исклученост во точката 6.7. Програма за 
извршување на јавни работи во ставот 6 износот 4.000.000,00 се заменува и 
гласи „7.300.000,00 денари.  

II 
 Точката 6.10 – Унапредување и поддршка на локални институции при 
испорачување на социјални услуги со ангажирање на ранливи категории на 
граѓани се менува и гласи: 

 Општина Штип ќе поддржи 15 лица од социјално ранливи категории  во 
локални институции при испорачување на социјални услуги со ангажирање на 
ранливи категории на граѓани. Работниот ангжаман на лицата ке им биде во 
времетраење од 8 месеци и тоа  во период од месец август до декември 2025 
година. Институционална поддршката ќе се даде на детските градинки „Астибо’’ 
и „Вера Циривири Трена’’  при што ке бидат ангажирани лица како Негователи и 
Воспитувачи, во Дневниот центар за лица со интелектуална или телесна 
попреченост негователи и лица во Целодневниот престој  при ООУ„Ванчо Прќе’’ 
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како Фасилитатор за поддршка на воншколска активност за ученици во дневен 
престој и во Мал групен дом како негователи. 

Средства потребни за реализација на активноста во изност од 1.500.000,00 
денари ке бидат обезбедени од Буџетот на Општина Штип.  

 
III 

 Во делот VII Реализирање и поодршка на други и дополнителни 
(непланирани) активности, проекти и мерки  износот во став 1 од  500.000,00 
денари се менува и гласи 1.000.000,00 денари. 
 

IV 
Во останатиот дел програмата останува непроменета. 
 

V 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во Службен гласник на Општина Штип. 
 
 

Број 08 – 5476 /1 
18 јули 2025 година 

 
Штип 

 Совет на општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 577. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕСТУВАЊЕ ОД КОМИСИЈА 
ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СО НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПОСТАПКАТА 

ЗА ПРОДАЖБА НА НЕДВИЖНА СТВАР (ДЕЛОВЕН ПРОСТОР-ХОТЕЛ) 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Известување од Комисија за 
располагање со недвижни ствари на општина Штип за постапката за продажба 
на недвижна ствар (деловен простор-хотел). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 5477/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 578. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 28 јули 2025 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕСТУВАЊЕ ОД КОМИСИЈА ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СО 

НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПОСТАПКАТА ЗА ПРОДАЖБА НА 
НЕДВИЖНА СТВАР  

(ДЕЛОВЕН ПРОСТОР-ХОТЕЛ) 
 
I 

 Се усвојува Известување од Комисија за располагање со недвижни ствари 
на општина Штип за постапката за продажба на недвижна ствар ( деловен 
простор-хотел). 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 5477 /1 

28 јули 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 579. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕСТУВАЊЕ ОД КОМИСИЈА 
ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СО НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА ШТИП. ЗА ПОСТАПКАТА 

ЗА ПРОДАЖБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ ВО СПОСТВЕНОСТ НА ЈП „ИСАР“ ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Известување од Комисија за 
располагање со недвижни ствари на општина Штип. за постапката за продажба 
на движни ствари во споственост на ЈП „Исар“ Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5478/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
580. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 28 јули 2025 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕСТУВАЊЕ ОД КОМИСИЈА ЗА РАСПОЛАГАЊЕ 

СО НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА ШТИП. ЗА ПОСТАПКАТА ЗА  
ПРОДАЖБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ ВО СПОСТВЕНОСТ НА  

ЈП „ИСАР“ ШТИП 
 
I 

 Се усвојува Известување од Комисија за располагање со недвижни ствари 
на општина Штип. за постапката за продажба на движни ствари во споственост 
на ЈП „Исар“ Штип. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08 – 5478 /1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 581. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОМОШ 

 ЗА НАБАВКА НА КИСЛОРОДНА МАШИНА НА ГЛИГОР МИТЕВ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиска помош за набавка на 
кислородна машина на Глигор Митев. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5479/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 582. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
28 јули 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОМОШ ЗА НАБАВКА НА 

 КИСЛОРОДНА МАШИНА НА ГЛИГОР МИТЕВ 
 

Член 1 
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Се одобруваат финансиски средства за набавка на кислородна машина на 
Глигор Митев во висина од 20.000,00 денари. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2025 година.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-5479/1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 583. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 

 ЗА УЧЕСТВО НА МЕЃУНАРОДНА ОЛИМПИЈАДА ПО ХЕМИЈА 
 ВО ДУБАИ НА МАРИО ВАНЧОВСКИ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиска поддршка за учество на 
меѓународна олимпијада по хемија во Дубаи на Марио Ванчовски. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5480/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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584. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
28 јули 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА УЧЕСТВО НА МЕЃУНАРОДНА 

ОЛИМПИЈАДА ПО ХЕМИЈА ВО ДУБАИ НА МАРИО ВАНЧОВСКИ 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства за учество на Меѓународна 

олимпијада по хемија во Дубаи од Марио Ванчовски во висина од 60.000,00 
денари. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2025 година.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-5480/1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
585. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДРШКА  НА 
ЛЕОНА ПУЗДЕРЛИСКА  ЗА УЧЕСТВО НА ЦЕРЕМОНИЈАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 
НАГРАДИ НА ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН МУЗИЧКИ НАТПРЕВАР ЗА МЛАДИ ВО САД 
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I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиска подршка  на Леона 
Пуздерлиска за учество на церемонијата  за доделување на награди на 
интернационален музички натпревар за млади во САД. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5481/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
586. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
28 јули 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ЛЕОНА ПУЗДЕРЛИСКА    

ЗА УЧЕСТВО НА ЦЕРЕМОНИЈАТА  ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИ НА 
ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН МУЗИЧКИ НАТПРЕВАР ЗА МЛАДИ ВО САД 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства на Леона Пуздерлиска за учество на 
церемонијата за доделување на награди на интернационален музички 
натпревар за млади во САД во висина од 20.000,00 денари. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2025 година.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08-5481/1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 587. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 

РЕАЛИЗИРАЊЕ НА МОНОГРАФИЈА ЗА ШТИПСКО НОВО СЕЛО 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за реализирање 
на монографија за штипско Ново село. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5482/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 588. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
28 јули 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ 

 НА МОНОГРАФИЈА ЗА ШТИПСКО НОВО СЕЛО 
 

Член 1 
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Се одобруваат финансиски средства за реализирање на монографија за 

Штипско Ново Село во висина од 44.250,00 денари. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2025 година.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-5482/1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 589. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 

 ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОНЦЕРТ ВО РИМ, ИТАЛИЈА НА ФЕСТИВАЛ НА  
НАРОДИТЕ ОД ЕЛЕНА ЕФРЕМОВА И ПЕТАР ТРБОЈЕВИЌ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиска поддршка за одржување 
на концерт во Рим, Италија на фестивал на народите од Елена Ефремова и Петар 
Трбојевиќ. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5483/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 



Стр. 780 Број 9  29 јули 2025 

 
 
 590. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
28 јули 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА  

КОНЦЕРТ ВО РИМ, ИТАЛИЈА НА ФЕСТИВАЛ НА НАРОДИТЕ 
 ОД ЕЛЕНА ЕФРЕМОВА И ПЕТАР ТРБОЈЕВИЌ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за одржување на концерт во Рим, 
Италија на фестивал на народите од Елена Ефремова и Петар Трбојевиќ во 
висина од 30.000,00 денари. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2025 година.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-5483/1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 591. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 

 ВО ОБЛАСТА НА УМЕТНОСТА И КУЛТУРАТА ОД ДАВИД МИЛАДИНОВ 
 
I 



29 јули 2025  Број 9 Стр. 781 

 
 

Се објавува Одлука за одобрување финансиска поддршка во областа на 
уметноста и културата од Давид Миладинов. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5484/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 592. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
28 јули 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ОБЛАСТА 
 НА УМЕТНОСТА И КУЛТУРАТА ОД ДАВИД МИЛАДИНОВ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства во областа на уметноста и културата 
на Давид Миладинов во висина од 10.000,00 денари. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2025 година.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-5484/1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 



Стр. 782 Број 9  29 јули 2025 

 
 
 593. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 

 ОД ЗДРУЖЕНИЕ НА АКЦИЈАШИ ВОЛОНТЕРИ ,,ПАТ НА МЛАДОСТА” – ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиска поддршка од здружение 
на акцијаши волонтери ,,пат на младоста” – Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5485/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 594. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
28 јули 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЕ  

НА АКЦИЈАШИ ВОЛОНТЕРИ ,,ПАТ НА МЛАДОСТА” – ШТИП 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства на Здружение на акцијаши 

волонтери ,,Пат на младоста” – Штип во висина од 200.000,00 денари. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2025 година.  



29 јули 2025  Број 9 Стр. 783 

 
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-5485/1 
28 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 595. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРУВАЊЕ НА НАЦРТ ПЛАН ЗА 
 ДЕЛ ОД ГРАДСКА ЧЕТВРТ С3.03, КО ШТИП 1, OПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за утврување на нацрт план за дел од градска четврт 
С3.03, КО Штип 1, Oпштина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 5486/2 
29 јули 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 596. 

Врз основа на член 27 став 4 од Законот  урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ број 32/2020) како и врз основа на член 21 точка 7 од  
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на  28 јули 2025  година,  донесе 



Стр. 784 Број 9  29 јули 2025 

 
 

О Д Л У К А  
ЗА УТВРУВАЊЕ НА НАЦРТ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД  

ГРАДСКА ЧЕТВРТ С3.03, КО ШТИП 1, OПШТИНА ШТИП 
 

Член  1 
 Се утврдува нацрт план за дел од градска четврт С3.03, КО Штип 1, со 
технички број 96/24. 
 

Член  2 
 Нацрт Деталниот урбанистички план (ДУП) од член 1 од оваа 

Одлука содржи: 
 
- Барање за одобрување 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Планска документација 
- Геодетски елаборат 
- Нацрт ДУП 
- Позитивни мислења од надлежни институции 
- Ревизии 

 
Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 5486 /1 
28 јули 2025  година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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